



Rannahooaeg uuenenud Põlva rannas



Viimase paari aastaga on Põlva paisjärve rannas viidud läbi suuremaid ja väiksemaid ehitustöid ning rannaala on läbinud olulise uuenduskuuri. Täname kõiki, ka allpool nimetatud ettevõteteid, kes on rannaala korrastamisega ja uute rajatiste ehitamisega seotud on olnud:

Hevent Ehitus OÜ - pumptracki ehitus; Estnord Consults OÜ - Põlva randa terrassi ja müügipaviljoni ehitamine; Peetri Puit OÜ - Põlva paisjärve rannaala inventari valmistamine (kasutati ära tootmisjääke); Meris OÜ- Põlva paisjärve laudteede rekonstrueerimistööde teostamine; Snow & Wakeboard Solutions OÜ - Põlva järve veesuusa- ja veelauakeskuse seadmete ja käiguteede paigaldamine; Järvere OÜ - Põlva ranna käiguteede rajamine; Klaaslahendus OÜ - Põlva paisjärve ujumissilla rajamine; Estnord Consults OÜ - Põlva ranna puitmööbli paigaldus; Alro Metal OÜ - sanitaarsoojaku valmistamine; Betoonkivi OÜ - Põlva paisjärve riietuskabiini ja sanitaarsoojaku paigaldamine; Põlva Haldusteenistus - võrkpalliplatsi ja pumptracki ala korrastamine; AS TREV-2 Grupp-juurdepääsutee ja parkla ehitamine; Kaeveteed 24 OÜ - vee- ja kanalisatsioonitrasside ehitamine; Eltam OÜ - elektrivarustuse rajamine; OÜ Pärn Projekt - Põlva järve

äärsele ala ehitustööde omaniku järelevalve teenuse osutamise.

Veelauapargi raja ehitust rahastati COVID-19 eriolukorra kohalikele omavalitsustele investeeringute toetuseks mõeldud meetmest, mille eesmärk oli aidata kaasa majanduse elavdamisele eriolukorra järgselt. Samast meetmest rahastati ka ranna-alale pumptracki raja loomist, ülejäänud investeeringud ranna-ala rendamiseks on tehtud kohaliku omavalitsuse eelarvest.

Veelauarada haldab konkursi võitnud Põlva Wakepark OÜ, kelle meeskond koosneb Eesti veelaua tippudest ning aktiivsetest seiklusturismi eestvedajatest. Põlva veelauakeskuse tööd korraldavad Eesti veelauaspordi edendajad Martin Bachmann ja Stina Mitt, kes on osalenud rahvusvahelistel veelauavõistlustel, külastanud erinevaid veelauaparkide ja hallanud enam kui 13 aastat Eesti esimest veelauaparki Rahingel. Tiimi kuuluvad ka Mihkel Veike, kellel on enam kui 13 aastat kogemust seiklusparkide rajamisel ja haldamisel ning Simon Pettai, kes on rahvusvaheliselt tuntud kõrgel tasemel veelauasõitja.

Vastavalt pakkumistingimustele on veelauapargi haldaja kohustatud investeerima ja arendama uusi teenuseid ning tagama erinevate teenuste kättesaadavuse Põlva rannas (veelaua rendiva-

rustus, aerusurfi lauad, fatbike'ide laenus, kanuu ja paadilaenus jne) ning sisustama ja pidama rannakohvikut.

Haldaja poolt veelauakeskuse töö käivitamise esimese aasta plaanitud kulu on üle 100 000 euro. Teisel aastal investeeritakse müügitulust 45%, kolmandal aastal 30%, neljandal aastal 30% ja viiendal aastal seatakse vastavalt tulevasele lepingule järgmise perioodi investeerimisprognosis. Nende järgmise aasta plaanidesse kuulub juba näiteks rannaäärse seikluspargi rajamine ning veelaua harjutusraja rajamine. Põlva Wakepark OÜ-ga on sõlmitud leping 5 aastaks, 5-aastase pikendamise võimalusega.

Põlva Teataja

PÕLVA RAND

Asukoht: Kalda tänav 6, Põlva

Veekogu iseloom: Järv

Rannavalve: 1. juuni - 31. august kell 11 - 19

Valvatud rannapiiri pikkus: 140m

PÕLVA WAKEPARK

Avatud E-R 12-21; L 11-21; P 11-19

Head külalised ja kauplendid!
Olete oodatud
JAKOB HURDA
RAHVUSTOIDUFESTIVALILE
8. juulil 2023
Põlva linna keskvaljakule
Kella 10-16 toidu müük ja meeleolu loovad lõõtsamuusikud.
Muusikalised üllatused.

- Head kauplendid!
Olete oodatud kauplenda eestimaiste toodetega!
- Head leiva, sõira, karaski ja koduveini valmistajad!
Osalege meie konkursil!
Toimub degustatsioon.
Parimaid regijaid ootavad auhinnad.
- Nostalgianõudelaat.
Kui sa tunned, et mõned nädal on üle, siis tule muu need ära.

Info kauplemiseks ja konkursil osalemiseks seltsi kodulehel jakobhurd.ee ning tel +372 515 5919

PÕLVA
EESTI LÕÕTSAMUUSIKUD

Lõõtspilli laulu- ja mängupidu
HARMOONIKA
8. juuli | Põlva
kell 19.00 | Intsikurmus

Lavastaja AIN MÄEOTS
Vabariigi pillimehed
Juhan Uppin ja Martin Arak
Heino Tartes ja sõbrad
Ansambel Trappenkamp
Saksamaalt
Peeter Oja
Boris Lehtlaan
Lõõtspillide koondorkester
Rahvatantsijad

ENNE PIDU RAHVUSTOIDUFESTIVAL
PÕLVA KESKVÄLJAKUL
PEALE PIDU SIMMAN

PILETID PILETILEVIS JA KOHAPEAL

MOOSTE
ELOHELÜ
14.-15.07.2023

XXIV EESTI RAHVAMUUSIKATÖÖTLUSTE
FESTIVAL 14.-15. JUULIL MOOSTES

MARI KALKUN,
EESTI KEELED,
KUKERPILLID,
päevaprogramm
võistluskontsert

www.moostefolk.ee
Piletid: pileti.levi

Puhas joogivesi Põlva linnaruumis

Põlva linnas on kaks joogiveekraani, kust saab iga kodanik võtta puhas joogivett. Joogivee kättesaadavus avalikus ruumis on eriti oluline kuumalainete tingimustes, mis muutuvad paraku üha sagedasemaks.

Veekraanid asuvad Põlva keskväljakul ja turul.

Põlva Teataja



Detailplaneeringud

Põlva Vallavalitsus algatas 27.06.2023 korraldusega nr 2-3/315 Põlva linnas Jaama tn 59a katastriüksuse detailplaneeringu. Planeeringuala suurus on 4660 m² ning planeeringu koostamise eesmärgiks on muuta Jaama tn 59a katastriüksuse maa kasutamise sihtotstarve ärimaaks, anda ehitusõigus ühe ärihoone ja kuni kahe kõrvalhoone püstitamiseks, lahendada juurdepääs planeeringuala le ja liikluskorraldus ning anda lahendused hoonete ja rajatiste toimimiseks vajalike tehnovõrkudele ja -rajatistele.

Detailplaneeringu algatamise korraldusega saab tutvuda Põlva valla veebilehel www.polva.ee/detailplaneeringud.

Ehitus- ja planeeringuosakond

Ka Moostes ja Tilsis on nüüd pakiautomaat

Omniva paigaldas koostöös Põlva vallavalitsusega pakiautomaadid Tilssi ja Moostesse.

Tilsi sai uue pakiautomaadi kohaliku külakeeskuse juurde. Moostes asub pakiautomaat Mooste kultuurimaja juures (pildil).

Pakke saab saata Omniva pakiautomaatidesse Eestis, Lätis ja Leedus, postkontoritesse või tellida kulleriga kohale viimine. Lisaks saab pakiautomaadist saata kuni L (39x64x38cm) suuruse pakki ka mujale Euroopa Liidu piires. Pakiautomaati tühjendatakse esmaspäevast laupäevani kell 10 hommikul.

Aktiivsete e-ostlejatele pakub pakiautomaat asukohalähedast pakki saatmise/saamise võimalust. Ka eraisikuna saab osaleda e-kaubanduses: meil kõigil on kodus asju, mida enam ei vaja. Uuele ringile saadetak asi teeb rõõmu saajale ja on rahatark otsus müüjale ning paki saab saata pakiautomaadi abil üle Baltikumi. Jalavaeva ja sõiduaja vähendamiseks saab nüüd e-poest kiirelt ja mugavalt tellitud kaubad kätte. Vajadusel saab pakiautomaadi abil toote ka tagastada.

Omniva pakiautomaadid asuvad õues ja on ligipääsetavad kellaajast ja nädalapäevast sõltumata. Pakiautomaatide puuetundlike ekraane puhastatakse regulaarselt, kuid ekraan toimib ka kinnaestega ning kõikides automaatides saab tasuta viipemaksuga.

Omniva



XIII noorte laulu- ja tantsupidu "Püha on maa" toimub 30. juunil 2. juulini 2023. aastal Tallinnas.

Tantsupeo etendust „Sillad“ saab vaadata 30. juunil ja 1. juulil Kalevi keskaadionil. Rahvamuusikapeo kontsert toimub 1. juulil Tallinna Vabaduse väljakul. Pidulik rongkäik Tallinna kesklinna lauluväljakule ja laulupidu „Püha on maa“ toimub 2. juulil Tallinna lauluväljakul.

XIII noorte laulu- ja tantsupeol "Püha on maa" osaleb Põlva vallast 19 kollektiivi - 323 tantsijat, lauljat ja pillimängijat ning 20 juhendajat.

Orkestrid ja rahvamuusikud:

- Põlva Muusikakooli keelpilliorkester, juhendajad Riivo Jõgi ja Tiina-Mai Arund
- Põlva Kooli puhkpilliorkester, juhendajad Mihkel Kallip ja Kadri Jõgi
- Põlva linna puhkpilliorkester, juhendaja Peeter Änilane
- Mooste Rahvamuusikakooli pilliõpilased, juhendajad Krista Sildoja, Raivo Sildoja, Kadri Lepasson, Ott Kaasik ja Kert Krüspan
- Noorte lõõtspillimängijate orkester, juhendajad Juhan Uppin ja Heino Tartes

Laulukoovid:

- Vastse-Kuuste Kooli mudilaskoor, juhendaja Kersti Matson
- Põlva Kooli mudilaskoor I, juhendaja Eda Heinaste
- Põlva Kooli mudilaskoor „Pääsusilmad“, juhendaja Eda Heinaste
- Põlva Kooli mudilaskoor II, juhendaja Mare Urban
- Mooste Mõisakooli lastekoor, juhendaja Lily Veidenberg
- Põlva Kooli lastekoor, juhendajad Ulvi Pern ja Kadri Jõgi
- Põlva Kooli poistekoor, juhendajad Eda Heinaste ja Merje Gross

Tantsurühmad ja võimlemisrühmad:

- Põlva Kooli 3.-4. klassi segarahvatantsurühm, juhendaja Karin Simso
- Põlva Jakobi Kooli 3.-4. klassi segarahvatantsurühm, juhendaja Karin Simso
- Vastse-Kuuste Kooli 2.-3. klassi segarahvatantsurühm, juhendaja Andre Laine
- Põlva valla 2.-3. klassi segarahvatantsurühm, juhendaja Andre Laine
- Meie Stuudio neiduderühm, juhendaja Andre Laine
- Meie Stuudio suured võimlejad, juhendaja Andre Laine
- Meie Stuudio väikesed võimlejad, juhendaja Andre Laine

Vallavalitsuse istungitel

Riigihanke tulemuste kinnitamine

Riigihankele "Tännassilma küla mänguväljaku rajamine" tuli viis pakumust ja edukaks tunnustati Tommi Play OÜ esitatud pakumust maksumusega 20 226,00 eurot ilma käibemaksuta (24 271,20 eurot koos käibemaksuga). Tännassilma küla mänguväljaku rajamine on 2022. aasta kaasava eelarve projekt.

Riigihankele "Kohalik Partsi-Meemaste tee nr 6190017 km 0,000-5,010 tolmuvaba katte ehitus" tuli kuus pakumust ja edukaks tunnustati AS TREV-2 Grupp pakumust maksumusega 288 175,40 eurot ilma käibemaksuta (345 810,48 eurot koos käibemaksuga).

Riigihankele „Põlva linnas J. Käisi tänavaga kate taastusremont“ tuli kaks pakumust, edukaks pakumuseks tunnustati AS TREV-2 Grupp pakumust maksumusega 22 834,36 eurot ilma käibemaksuta (27 401,23 eurot koos käibemaksuga) kui kõige madalama hinnaga pakumust.

Riigihankele „Põlva ranna võrkpalliplatsidele piirdevõrgu paigaldamine“ tuli üks pakumust, mis tunnustati ka edukaks pakumuseks - Sportservice OÜ pakumust kui soodsaim pakumust, maksumusega 13 408,22 eurot ilma käibemaksuta (16 089,86 eurot koos käibemaksuga).

Huvihariduse ja huvitegevuse toetuse andmine

Eraldati andeka noore toetust kolmele õppurile kokku 1100 eurot rahvusvahelistel võistlustel ja konkursil osalemiseks.

Reaalservituudi seadmine

Seatakse reaalservituut Põlva valla omandis olevale kinnistule Põlluveere tee 2a (registriosa 22549350, katastritunnus 62201:001:1071) ligikaudu 70 m² ulatuses Mõisa tee 22 kinnistu juurdepääsu tagamiseks.

Vallavara tasuta kasutusse andmine

Aktsiaseltsile Eesti Post anti tasuta kasutusõigus 5 aastaks Mooste alevikus Lasteaia tee 3 kinnistul ja Tilsi külas Külakeskuse kinnistul asuval pindadele iseteeninduslike pakiautomaatide paigaldamiseks.

Sõidukikaardi väljastamine

Taksoveoloa alusel väljastati sõidukikaart füüsilisest isikust ettevõtjale.

Reservfondist raha eraldamine

Eraldati reservfondist 200 eurot sõiduki kahju omavastutuse hüvitamiseks.

Eraldatakse reservfondist 1050 eurot apellatsioonkaebuse riigilõivu tasumiseks ja 5000 eurot käsipallimeeskond Põlva SERVITI tunnustamiseks Eesti meistritiitli ja Balti Liiga meistritiitli võitmise eest.

Katastriüksuse jagamine

Nõustuti Tännassilma külas Kurvitsa katastriüksuse (katastritunnusega

61901:003:0351, pindala 14,25 ha, sihtotstarve maatulundusmaa) jagamisega järgmiselt: Kurvitsanurme, sihtotstarve maatulundusmaa; Kurvitsametsa, sihtotstarve maatulundusmaa ja Kurvitsaniidu, sihtotstarve maatulundusmaa.

Nõustuti Tilsi külas Pallo katastriüksuse (katastritunnusega 38501:003:0842, pindala 22,26 ha, sihtotstarve maatulundusmaa) jagamisega järgmiselt: Pallo, sihtotstarve maatulundusmaa ja Kibena, sihtotstarve maatulundusmaa.

Nõustuti Peri külas Mõisa tee 3 katastriüksuse (katastritunnusega 61903:001:0210, pindala 53645m², sihtotstarve tootmismaa) jagamisega järgmiselt: Mõisa tee 3, sihtotstarve tootmismaa ja Mõisa tee 3a, sihtotstarve tootmismaa.

Nõustuti Himmaste külas Palosoo katastriüksuse (katastritunnusega 62101:001:0004, pindala 10,28 ha, sihtotstarve maatulundusmaa) jagamisega järgmiselt: Palosoo, sihtotstarve maatulundusmaa ja Paluka, sihtotstarve maatulundusmaa.

Nõustuti Aarna külas Ilumetsa metskond 137 katastriüksuse (katastritunnus 61901:002:0131, pindala 4405 m², sihtotstarve maatulundusmaa, kinnistu registriosas number 2316238, riigi kinnisvararegistri objekti kood KV19726) jagamisega järgmiselt: Ilumetsa metskond 137, sihtotstarve maatulundusmaa ja Hoidla, sihtotstarve maatulundusmaa.

Ametisse kinnitamine

Alates 1. septembrist 2023 korraldatakse liitumise teel ümber Põlva Lasteaed Pihlapuu, Mooste Lasteaed Tammetõru ja Põlva valla Lasteaed Sinilind. Põlva Lasteaed Pihlapuu direktorina jätkab alates 1. septembrist 2023 tööd Katrin Peil.

Projekteerimistingimuste määramine

Määrati projekteerimistingimused üksiklamu püstitamiseks Ahja alevikus, Rahu tn 9a katastriüksusele (katastritunnus 11701:003:0066).

Elamute toetuse andmine

2023. aasta taotlusvooru tulemusena eraldatakse korterelamute umberehitamise toetust kümnele korteriühistule kogusummas 48 650 eurot.

Makstakse eramu värvimise toetust 82.96 eurot Põlva linnas asuva eramu värvimiskulude hüvitamiseks.

Taotlusvooru korraldamine

Korraldatakse Põlva valla kogukondliku arendustegevuse teine taotlusvoor, taotluste esitamise tähtajaks on 15. juuli 2023. Teise taotlusvooru eelarvemaht on 7218.90 eurot.

Vallavara tasuta kasutamise lepingu lõpetamine

Poolte kokkuleppel lõpetatakse Põlva Vallavalitsuse ja MTÜ Virbel vahel 1. det-

sembril 2016 sõlmitud äriruumi üürileping alates 01.08.2023. a.

Aukirjaga tunnustamine

Põlva valla aukirja ja vapimärgiga tunnustatakse Jaanus Prükki, kes on Kauksi Põhikoolis töötanud 43 aastat, neid viimaseid 8 aastat direktorina.

Edukate õpilaste tunnustamine

Otsustati tunnustada 2023. aastal kiitussega põhikooli ning gümnaasiumi hõbe- või kuldmedaliga lõpetavaid Põlva valla õppureid rahalise preemiaga.

Laste arvu suurendamine

Suurendati laste arvu Põlva Lasteaia Lepatriinu I söömerühmas kahe lapse võrra.

Kulude piirmäärade kehtestamine

Kehtestati alates 1. juulist 2023 Põlva valla eelarvest rahastatavat ööpäevaringset üldhooldusteenust vahetult osutatavate hooldustöötajate ja abihooletöötajate kulude (tööjõukulud, tööriietuse ja isikukaitses kulud, tervisekontrolli ja vaktsineerimise kulud, koolituse ja supervisiooni kulud) piirmääraks 480 eurot kuus.

Metsateele kohanime määramine

Anti Vana-Koiola külas katastriüksusel 38501:004:0235 asuval metsatele kohanimi Piiri tee ja teeregistri number 6220100.

Sundvalduse seadmine

Seatakse tasuta sundvaldus Põlva valla kasuks Vastse-Kuuste alevikus Tööstuse tn 4 katastriüksusel 44 m² ja Raja tn 3 katastriüksusel 18 m² suurusel alal sademevee süsteemi rajamiseks ja kasutamiseks Raja tänavalt sademevee ärajuhtimise eesmärgil.

Seatakse sundvaldus Elektrilevi OÜ kasuks Põlva valla omandis olevale Tännassilma-Kadaja tee katastriüksusele ja Tännassilma-Mustajõe tee L1 tee katastriüksusele maakaabelliini rajamiseks ning Tännassilma külas riigi omandis olevale maaüksusele 62201:001:1292 10 kV maakaabelliinide ja portaalmasti paigaldamiseks.

Katastriüksuse omandamine

Omandatakse tasuta Mooste alevikus avalikus kasutuses olev Ülejärve tee L2 katastriüksus (katastritunnus 62201:001:1973, sihtotstarve 100% transpordimaa, pindala 1038 m²).

Hajaasustuse programmi toetuse taotluste rahuldamine

Hindamise pingerea alusel rahuldatakse 2023. aasta hajaasustuse programmist toetuse saamiseks esitatud ja programmdokumendis sätestatud nõuetele vastavad taotlused.

2023. aasta taotlusvooru esitati 54 projekti, hindamiskriteeriumitele vastas 43 projekti, nendest rahastust jätkub 24le projektile.

Suurepärase tulemustega koolilõpetajad



Põlva valla koolides lõpetas sel kevadel 9. klassi 150 õpilast, kellest 19 lõpetavad kooli ainult väga heade tulemustega ning neid tunnustatakse kiitusega põhikooli lõputunnistusel.

Põlva Vallavalitsusel on traditsiooniks premeerida tublimaid. Tänuks heade õpitulemuste eest tunnustatakse kuldmedaliste 350-eurose, hõbemedaliste 250-eurose ning põhikooli kiitusega lõpetajaid 150-eurose stipendiumiga.

Kiitusega lõpetasid põhikooli:
Põlva Kool - **Elise Marie Int, Merlis Musting, Agathe Ojasaar, Helen Pundi, Enriko Saan, Eliisa Villako, Gertrud Jänes, Heti-Liis Maask, David Richard Randmäe**

Vastse-Kuuste Kool- **Anete Mäeorg, Henri Kuusalu, Mariel Urm**

Mooste Mõisakool - **Hanna Juhkam, Miina Koor**
Johannese Kool ja Lasteaed Rosmal - **Karel Jung, Kirke Kaarna, Elerin Mia Maripuu, Laura Ojasaar, Miriam Elisabeth Oõbik**

Gümnaasiumi lõputunnistuse saavad sel kevadel 80 Põlva valla noort. Põlva Gümnaasiumi lõpetab **hõbemedaliga Leo-Martin Pala ning kuldmedaliga lõpetavad Geteli Hanni ja Osvald Niigola.**

Palju õnne kõigile lõpetajatele ja edu uutes valikutest!

Põlva Vallavalitsus
Foto Põlva Gümnaasiumi FB lehel

Anti üle tunnustused



Põlva valla aukirja ja vapimärgiga tunnustati Kauksi Põhikooli direktorit Jaanus Prükki (pildil), kes on Kauksi Põhikoolis töötanud 43 aastat, neid viimased 8 aastat direktorina.

15. juunil tähistati Põlva Valla Hooldekodu 30. aastapäeva. Põlva vallavanem Martti Rõigas tunnustas hooldekodu pidulikult kontsertaktusel tänukirjaga asutuses kõige kauem töötanud: Katrin Pung, töötanud 30 aastat
Helle Tirp, töötanud 26 aastat
Tiina Piir, töötanud 23 aastat
Imbi Pori, töötanud 21 aastat
Annika Lanno, töötanud 20 aastat
Aitäh pühendumuse ja südamega tehtud töö eest!

Põlva Teataja

Tähistati Eesti lipu aastapäeva



4. juunil 2023 tähistati Eesti lipu 139. aastapäeva. Hommik algas piduliku lipuheiskamisega Pika Hermanni tornis, millel osalesid mitmed olulised isikud ning organisatsioonid. Sündmusel kõnelesid Riigikogu esimees Lauri Hussar, Eesti Lipu Seltsi esimees Jüri Trei ning õnnistussõnad lausus Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku peapiiskop Urmas Viilma.

Piduliku lipuheiskamise ajal olid kohal ka Tallinna Inglise Kolledži ja Jakob Hurda nimelise Põlva Rahvahariduse Seltsi esindajad, kes assisteerisid lipu heiskamisel.

Jakob Hurda Seltsi poolt läkitati torni seltsi noorim liige Jan-Mattias Kottise.

Riigikogu ja Eesti Lipu Selts kinkisid Jakob Hurda nim Põlva Rahvahariduse Seltsile EESTI LIPU piduliku kandelipuna. Lipu võttis vastu ja tänusõnad ütles seltsi juhatuse esimees Tiia Viilu.

Jakob Hurda nim Põlva Rahvahariduse Selts

Tunnustatud lasteaiatoit Põlvamaal

Sügisel 2021. a. alanud Põlvamaa haridusasutuste toitlustuse parendamise projekti II hooaeg on lõppenud. Nüüdseks on end auditeerinud üheksa haridusasutust Põlvamaal. Õppeaastal 2022/23 osalesid projektis: Põlva Lasteaed Lepatriinu, Põlva Lasteaed Mesimumm, Tilsa Lasteaed Muumioru, Röpina Lasteaed Vikerkaar, Põlva Kool ja Ruusa Põhikool.

Projekt hõlmab mitmeid tegevusi. Peale registreerimist hakkab asutuses moodustatud meeskond end ise hindama ning täidab eneseanalüüsivormi. Enda hindamine ja kritiseerimine on alati keeruline, kuid asutused saavad sellega suurepäraselt hakkama.

Põlva maakonna juhtrühm, kuhu kuuluvad omavalitsuste haridusspetsialistid, Tartu Rakendusliku Kolledži toitlustuse valdkonna spetsialistid ning Terviseameti Lõuna regionaalosakonna keskkonnatervise inspektor, käib omakorda asutuses vaatlemas. Koos arutatakse läbi eneseanalüüsivorm, ilmnenud väljakutsed ning siis jääb juhtrühmal koostada tagasisidearvust, kus tuuakse välja asutuse tugevused, nõrkused ja parendamist vajavad valdkonnad.

Projekti eesmärk on luua haridusasutuse toidule positiivne kuvand, eriti oluline on see koolitoidu puhul. Tähtis on parendada toitlustamise ja söömise keskkonda, mitmekesistada menüüd ning väärtustada asutuse tublisid kokkasid, kes teevad igapäevastel tänuväärset tööd.

Sel õppeaastal pälvisid märgise „TUNNUSTATUD LASTEAIATOIT PÕLVAMAAL 2023“ Põlva Lasteaed Lepatriinu, Põlva Lasteaed Mesimumm, Tilsa Lasteaed Muumioru ja Röpina Lasteaed Vikerkaar.

Täname südamest kõiki osalenud lasteaedu ja koole ja ootame uuel õppeaastal projektis osalema juba uusi asutusi!

Irena Viitamees

Põlvamaa arenduskeskuse ennetustöö spetsialist



Vanemlusprogrammi „Imelised aastad“ koolitusinfo

Juba kaheksandat korda algab augustikuus Põlva vallas vanemlusprogrammi „Imelised aastad“ koolitussari 2-8-aastaste laste vanematele.

Vanemlusprogrammi eesmärk on aidata lapsevanemal ennetada ja toime tulla lapse käitumisprobleemide ning arenguküsimustega. Programmis omandatud praktilised oskused ja saadav tugi võimaldavad lapsevanematel tulla paremini toime lapse kasvatamisega kaasnevate väljakutsete ja stressi tekitavate olukordadega.

Koolitus toimub Põlva linnas ja kestab 2 tundi, korraldatud on lapsehoid ja pakutakse ka väikest einet.

Lisainfo ja registreerimine:
Anneli Masen, tel 504 5530 anneli.masen@polva.ee



Tilsa lasteaed Muumioru võtab tööle assistendi

Ootame sinu kandideerimisavaldust, CV ja motivatsioonikirja aadressile muumioru@polva.ee.

Info:
direktor Eve Schmeiman,
515 2769

Aeg turgutada vaimset tervist

Varsti juba 4 aastat jutti väldanud erinevate kriiside tingimustes on paljud eesti inimesed kogenud pingeid, stressi, väiksemaid või suuremaid konflikte. Suuremat vaimsete probleemide kasvu on tähendatud noorte hulgas. Kasvanud on nende arv, kellel spetsialist märkab vaimse tervise probleemidele viitavaid sümptomeid. Varasemast rohkem on neid, kes ei häbene abi otsida. Kuid probleemide/mured korral abi otsijate kõrval on arvukalt neid, kes lükkavad psühholoogi poole pöördumist edasi. Elanikkonna vaimse tervise toetamiseks teeb Sotsiaalministeerium koostööd kohalike omavalitsustega, s.h. Põlva vallaga. Eesmärgiks on esmatasandil pakutavate vaimse tervise teenuste mahu suurendamine ja nende kättesaadavuse parandamine.

Põlva inimestel on ministeeriumi projekti kõrval võimalik otsida psühholoogilist abi ka teistest allikatest. Psühholoog võtab vastu Põlva Haiglas, Töötukassa võimaldab nõustaja valikut üle terve Eesti. Lastele vajalikku abi aitavad korraldada haridusasutused ja sotsiaalhoolekande poolt rehabilitatsioonisüsteem (rehabilitatsioonimeeskondade psühholoogid).

Põlva vald on Sotsiaalministeeriumi toel sõlminud lepingud vaimse tervise abi andmiseks 2023. a detsembrikuul lõpuni MTÜga Hingetugi. Nõustamist viiakse läbi eesti ja vajadusel (näiteks ukraina sõjapõgenikele) ka vene keeles. Abi antakse Põlva valla elanikele tasuta. Teenusele mineku aja lepitakse igaüks MTÜga Hingetugi ise kokku. Kõik see, millest Te nõustajaga räägite, jääb vestluses osalenud inimeste vahele. Spetsialist, kellele Teie olete rääkinud oma probleemidest, ei tohi talle usaldatud informatsiooni Teie nõusolekuta avaldada kolmandatele isikutele.

MTÜga Hingetugi saab ühendust võtta ühingu e-posti aadressil hingetugi@gmail.com, kohtumised toimuvad Põlvas aadressil Kesk 11. Konkreetsete hingehoidjate-nõustajate kontaktandmed on aga järgmised:

- Veelika Jõgi, telefon 5686 3880, hingetugi@gmail.com pere-nõustaja, hingehoidja, vaimse tervise kriisiabi andja
- Tuuli Võsa, telefon 5662 2949, hingetugi@gmail.com hingehoidja, vaimse tervise kriisiabi andja

Oma muresid, kartusi, raskusi võõra inimesega jagada pole lihtne. Takistab umbusk, et kuidas saab jutujamine võõraga midagi muuta või kartus, et mind sunnitakse tegema asju, mida ma teha ei taha. Ära jää oma murega üksi – räägi spetsialistiga.

Jüri Kõre
sotsiaalosakonna juhataja



Esimene Rohefoorum Põlvamaal kutsub kogu pere loodussõbraliku elustiili üle arutama

19. augustil toimuv „Rohefoorum Põlvamaal: loodusehitus ja ringmajandus“ toob Mooste folgikotta tunnustatud eksperdid, kes jagavad oma teadmisi ja kogemusi keskkonda säästvatest võimalustest ning koostöös publikuga otsivad uusi viise, kuidas elada harmoonias loodusega.

Esmakordselt toimuv rohefoorum kutsub kogu perega kaasa mõtlema ning arutlema uute ja jätkusuutlike viiside üle, kuidas ehitada ja kujundada elukeskkonda loodussõbralikumalt. Foorum peaesinejaks on globaalse haardega ettevõtja ja jätkusuutlikkuse ekspert Gunter Pauli, kes on välja töötanud sinise majanduse ärimudeli ning andnud oma panuse haridussüsteemi jätkusuutlikumaks muutmisel.

Samal ajal Rohefoorumiga toimub Mooste folgikoja kõrval asuva MTÜ Eestimaaehituse koolituskeskuses ja õues LASTE ROHEFOORUM! Laste rohefoorum programm on üles ehitatud Pauli õpetustele tuginedes ning on spetsiaalselt lastele välja töötatud. „Meie tänase elukeskkonna kujundavad tänased täiskasvanud, kuid homse loojad on lapsed, kelle teadlikku ja jätkusuutlikku ellusuhtumist saame täiskasvanutena kujundada täna,“ rääkis SA Põlvamaa Arenduskeskuse rohemajanduse suunajuht Kanni Kallastu.

Rohefoorumil saab kuulata inspireerivaid kõnesid ja arutelu paneeldiskussioonis, esitada esinejatele küsimusi ning tutvuda uusimate säästlike ehitusmaterjalidega. Rohefoorum Põlvamaal õpetab, kuidas saada inspiratsiooni loodusest, kuidas kasutada ringmajanduse põhimõtteid ehituses ja kuidas ehitada keskkonnasõbralikult. Esimest korda toimuv ja peredele mõeldud rohefoorum on aluseks traditsioonile tulla kokku Põlvamaale, et rääkida rohelisematest võimalustest ning kutsuda üles kõiki inimesi koos loodusega toimetama.

Rohefoorum Põlvamaal leiab aset laupäeval, 19. augustil Mooste folgikoja ja MTÜ Eestimaaehituse koolituskeskuses.

Rohkem infot rohefoorum kohta leiab: rohefoorum.polvamaa.ee

19. augustil 10.30-16.30

Rohefoorum Põlvamaal:
loodusehitus ja ringmajandus
Mooste Mõisa folgikojas

Peaesineja
jätkusuutlikkuse ekspert
Gunter Pauli

Ökofestival tuleb tänava jälle Karilatsi Vabaõhmuuseumis

Pühapäeval, 20. augustil leiab Karilatsi Vabaõhmuuseumis aset järjekordne Ökofestivali laad, kus sarnaselt eelnevatele aastatele kaubeldakse käsitöö, looduse- ja tervisekaupadega ning puhta toidu, maa- ja metsaadidega.

Ökofestival avab külastajatele väravad 20. augustil kell 09:00 ja festival kestab kuni kella 16:00. Sisepääsu hind on 3 eurot ja kuni 16-aastastele lastele (k.a) on sisepääs tasuta.

Järjekorras juba 17. korda aset leidev festival pakub lisaks nii kultuuriprogrammi kui võimalust osa saada erinevatest töötubadest. Laadilised saavad kaasa osta erinevate autorite disaini, nii ehete, riiete, aksessuaaride kui keraamika näol ja oma tooteid pakuvad puutöömeistrid. Nagu heal laadal ikka, pakutakse siin ehadat eesti toitu

Täpsema informatsiooni Ökofestivali kogu programmi kohta leiab kodulehelt www.ecofest.ee.

Ökofestivali korraldab SA Põlvamaa Arenduskeskus. Toetavad Põlvamaa Omavalitsuste Liit ja Euroopa Liidu Euroopa Regionaalarengu Fond meetmest „Piirkondlikud algatused tööhõive ja ettevõtlikkuse edendamiseks“ projektist „Põlvamaa PATEE programm 2020-2023“.

Ökofestival 2023

Lutsu Teater pälvis Regionaalmaasika



Peaminister Kaja Kallas ja regionaalminister Madis Kallas andsid 21. juunil pidulikult tänukirjaga Stenbocki majas üle tänavused regionaalmaasika auhind, mille pälvisid silmapaistvad kohaliku elu edendajad ja hoogustajad. Kokku anti välja viis auhinda, millest ühe pälvis Lutsu teater.

„Vaatomata põuale, tõime koju suure maasika! See on ilus tunnustus tähtsaks teatri kümendat hooaega“, rõõmustas teatri juht Janno Rüütle.

Regionaalmaasika auhind antakse väljapaistva tegevuse eest, millel on olnud oluline mõju regionaalarengu tähtsustamisele ühiskonnas. Lutsu teatrit tunnustati

kui küla- ja kogukonnaelu tugisammast ning piirkonna eripära hoidjat ja tutvustajat.

Regionaalarengu auhindu anti välja kümendat korda. Konkursile laekus 22 ettepanekut, kellest auhinna sai viis nominenti. Auhiinasajaid tunnustati tänukirja ja Eesti klaasikunstniku Maret Sarapu tehtud klaasist maasikaga.

Põlva Teataja



Veszprem-Balaton külastus avas ungarlaste Euroopa kultuuripealinna mitmekesisust

Tartu
2024
Põlva
vald

Tartu 2024 omavalitsuste esindajad väisasid Veszprem-Balaton 2023 Euroopa kultuuripealinna, meie vallast osales kogemuskülastusel Põlva Kultuurikeskuse direktor ja Tartu2024 põhiprogrammi kuuluva sündmuse „TAEVAPARGI PÜHITSEMINE“ produtsent Eerika Mark.

Kogemuskülastusel osalejaid said kuulda nii rahvusvahelisi staare (Lost Frequencies) kui ungarlastest tippmuusikuid (Veronika Harcsa, Bálint Gyémánt, Dresch Mihály). Osalejad said kogeda, kuidas Euroopa kultuuripealinn saab olla suur ja kõnetada tuhandeid vaimustunud fänne, kui et kuidas kultuuripealinn saab olla intiimne ja õdus avades uues võtmes uusi lavasid.

Näha sai ka seda, kuidas Euroopa kultuuripealinn aitab kohalikel kogukondadel endal avastada ja uues võtmes avada kohalikele tavalisi, aga külastajatele uudseid huvitavaid paiku nagu näiteks maailma esimesest krüptooni tehasest pöögimetsade keskel on valmimas kultuurihall. Või siis pakkuda lihtsat rahu metsa varju ehitatud raamatutega täidetud lugemismajakesega, mille huvilised saavad ise metsast üles leida. Või siis osaleda rahvusvahelises residentuuris.

„Saime Ungari kolleegidelt taaskord kinnitust, et Tartu 2024 kultuuripealinnas on käesoleval sügisel kõige kibekiirem tiitliaasta ettevalmistusaeg, mille töö- ja stressirohkus on juba meie poole teel, aga tänu eelnevate kultuuripealinnade „hoiatustele“ oleme selleks vaimselt valmis,“ ütles Tartu 2024 Lõuna-Eesti koordinaator Annela Laaneots.

„Veszprem-Balaton 2023 kolleegid on imelised. Nad on äärmiselt külalislahked ja valmistasid meile ette mitmekesise tiheda programmi, millest võisime oma kultuuripealinnale mõeldes ühteist kasulikke kõrva taha panna“, lisas Laaneots. Oma kogemusi jagasid nii Veszpremi linnaapea, programmidirektor, regiooni juht kui produtsendid.

„Euroopa kultuuripealinn Tartu 2024 on sellele teele kaasa haaranud terve Lõuna-Eesti. Siinsel kultuurielul on harukordne võimalus end rahvusvahelisel areenil näidata, otsida ja tuua välja oma kultuuripärle ja aardeid, produtseerida põnevaid sündmusi

ja avastada ning avada uusi kohti kultuurisündmuste korraldamiseks. Ungari visiit oli tõestus sellest, kuidas ka väiksemad paigad Veszpremi ümbruses olid otsinud lisaks olemasolevale seda mis-kiit uut, põnevat ja erilist. Korrastatud oli vanu lossivaremeid ja unustatud tööstushooned, võetud need kasutusele kaasaegse kunsti galeriidena või kontsertpaikadena. Maha jäetud kohad olid saanud uue hingamise läbi inspireerivate kunstiprojektide ja kultuurisündmuste.

Ungari visiidilt tulles on tunne hea. Meil on millega Euroopa kultuuripealinna aastal uhkustada, mida põnevat pakkuda ja näidata kultuuritarbijatele Eestist ja mujalt. 2024. aasta saab kultuurielus olema põnev, mitmekesine ja täis üllatusi. Tööd on ees ootamas palju, aga ilmselgelt on see võimalus, mida kasutamata jätta oleks lihtsalt patt. Kes ei ole veel kursis kultuuripealinna aasta sündmustega, siis tutvuda on võimalik nendega Tartu 2024 kodulehelt: <https://tartu2024.ee/programm>,“ lisab Eerika Mark, Põlva Kultuurikeskuse direktor ja Tartu2024 projekti „Taevapargi pühitsemine“ produtsent.

Veszprem-Balaton kogemuskülastusel osalesid esindajad kõigest Tartu 2024 omavalitsustest.

Veszprem-Balaton piirkond kannab Euroopa kultuuripealinna tiitlit käesoleval aastal ja lõunaestlaste külaskäigu ajal toimusid neil tiitiasaga poole peale jõudmise pidustused. Ka Veszprem-Balaton kannab Euroopa kultuuripealinna tiitlit piirkonnaga koos. Kokku 116 omavalitsust, millest väikseim on 46 elanikuga ja suurim 60 000 elanikuga, kokku elab Veszprem-Balaton 2023 piirkonnas ligi pool miljonit inimest.

Eestis kannab 2024 aastal Euroopa kultuuripealinna tiitlit Tartu linn koos Lõuna-Eesti omavalitsustega - Antsla vald, Elva vald, Kambja vald, Kanepi vald, Kastre vald, Luunja vald, Nõo vald, Otepää vald, Peipsiääre vald, Põlva vald, Rõuge vald, Räpina vald, Setomaa vald, Tartu vald, Tõrva vald, Valga vald, Viljandi linn, Võru linn ja Võru vald.



Kalmistuvahi tähelepanekud

Tere, mina olen uus kalmistuvaht.

Sel hetkel, mil te võtate postkastist värske Põlva Teataja, olen kalmistuvaht olnud ligemale kaks kuud. Kui täpne olla, siis esimesed päevad uues ametis algasid juba aprillikuu lõpus, mil sain kohe esimesed tuleristsed, vesteldes noormehega, kes arvas, et kalmauias kärb krossitsikliga kärutada küll.

Noor hauakaevaja, kellele olin õhtupoolikul kätte näidanud platsi, kuhu järjekordse kadunukese saab mulda sängitada, oli kabelimäest allatuisikavat tsiklit nähes keeletu. Tunnistan, et minagi. Sõbralik vestlus päädis kahepoolse teadmise, et sel teemal ei pea me enam iial vestlema.

Olen kindel, et selle noore tsiklimehe puhul ei kordu taoline natuke mõtlematu käitumine enam kunagi.

Aabitsatunnid on vahele jäänud

Järgnevaid luuleridu tahaksin igal hommikul tsiteerida Põlva kalmistu jutlusplatsi künkal:

*Meie kiisul kriimud silmad,
istus metsas kännu otsas.
Piip oli suus ja kepp oli käes,
kutsus lapsi lugema.
Kes ei osand lugeda,
see sai tukast sugeda.
Kes see luges, aru sai,
sellele ta tegi pai.*

(Allikas: Viivi Luik, Epp Maria Kokamägi, Meie aabits ja lugemik. 4. trükk. Tallinn: Koolibri, 1996, lk 26.)

Ent jätan selle igal hommikul vahele, sest publikut napib. Vähemalt seda publikut, kes ei oska lugeda kirju, mis kutsuvad üles eelsorteerimisele, milleks on kalmistul olevad konteinerid. Tunnistan, mõnedel neist on kirjad kulunud. Teeme siis lihtsamaks, konteinerid on kahte sorti. Ühed metallist, kuhu saab panna kalmudelt kogutud lehti, puuks ja paberit ning muud kraami, mis on ajas kiiresti lagunev. Teised on väiksemad plastist konteinerid, mis mõeldud küünalde, kunstlillede, oasiste, plasti ja muu mittelaguneva kraami tarbeks. Nende väiksematega on kõik kombes.

Kuid metallist konteinerite sisu tekitab masendust, sest aabitsatunnid on paljudel vahele jäänud. Kalmudelt kokukraabitud praht maandub nendesse kilekottides, mille põhjas on reeglina ka küünlaümbrised, istutuspotid jne. Rääkimata sellest, et sama plastkraam visatakse ka niisama tuimalt biolaguneva kraami sekka.

Samal ajal saab kalmistuvaht igal tööpäeval kõnesid: „Tere, teil on seal kompostiväljak, kas saaksime kalmule, kasvahoonesse või põllulapile head ja rammusat komposti.“

Saate ikka. Vähe sellest, aitan peale laadida. Kalmistul ka lähima platsini toimetada. Ent siin tekib küsimus: kas te tahate komposti, mis sisaldab küünlatatarnaid, kilekotijäänuseid ja muud prahti, mida sisaldavad eelpoolnimetatud kompostimiseks ette nähtud konteinerid? Küllap mitte.

Oma silm on kuningas

„Mis siis sellest juhtub, kui viskan kalmult prügikotti kogutud lehed ja mõned küünlad konteinerisse, millel on kiri „Lehed, oksad, paber“?“ küsib ehk kalmistikülataja. Juhtub aga see, et kõik need kilekotid ja muu mittelagunev kraam tuleb kompostimisväljakul üksipulgi välja sorteerida, et soovijad saaksid ka tegelikult komposti, head ja rammusat.

Kes ei usu, mis tegelikult toimub, saavad iga hetk tühjentatud konteinerite sisu oma silmaga seirama tulla.

Kalmistuvahi tähelepanekuid ja mõtteid, küllap ka lustakamaid lugusid, saab Põlva Teataja veergudel lugeda ka edaspidi.

Aare Lepaste
Põlva linna kalmistuvaht



Ääretult leebe näide ühest tühjentatud konteinerist, mille sisuks peaks olema lehed, oksad ja paber.

Foto: Aare Lepaste

Pühapäevamatk „Raamatukogust raamatukokku“

Liikumisaastale pühendatud Põlva Matkaklubi matkasarja teine matk sai teoks 11. juunil.

Kahetunnisel päikest täis matsamatkal osales 19 matkaselli, nende seas kuus raamatukoguhoidjat. Päev algas Kauksi raamatukogus-külakeskuses. Kiikusime raamatukogu suures kiiktoolis ja imetlesime muinasjututuba, kiikasime kööki ja külakeskusesse. Seejärel panime liikumisaasta märgid rinda, tegime pilti ja hakkasime astuma.

Matkatee viis Lutsu jõe ääres asuvalle Kauksi linnamäele, sealt Vihati järve äärde, edasi mööda metsateid Vanaküla kääbasteni, kuni jõudsimme Va-

naküla raamatukokku-külakeskusesse.

Matka käigus tegime peatusi loodusvaatluste ja arutelude jaoks. Uudistasime metsloomade jälgi ja nägime kopra tegevuse tagajärgi. Teele jäi ka kümne meetri kõrgune sihvakas kadakas. Ühtses matkagrupid liikudes ja juteldes sai seitse kilomeetrit märkamatu läbitud. Vanaküla hoolitsetud külalplatsil vaatasime Põlva Kunstikooli õpilaste loodud skulptuuride õuenäitust ja külakeskuses puutõenäitust, mille autor Harri Lumiste oli üks meie matkakaaslastest. Meile oli kenasti kaetud laud söögi ja joogiga.

Põlva Matkaklubi ja Põlva

Keskraamatukogu tänavad lahke võõrustamise eest raamatukoguhoidjaid Enna Prükki ja Are Nuppu ning rahalise toetuse eest Põlva Maakonna Spordiliitu ja Põlva valda.

Liikumisaasta matkasarja kolmas matk tuleb peagi: Päikesetõusumatk 1. juulil algusega kell 4 Põlva järve rannast.



Põlva Matkaklubi ja Põlva Keskraamatukogu



Naisteklubi Kolmapäev on suveks valmis

Naisteklubi Kolmapäev poolaastasse mahutasid keraamika, jääküünlad, rahakaardid, emotsioonid ja suhtlemine, tervisevõimlemine, salongikuningas valss, hobiaedniku taimesildid, tsemendist lillepotid ja puidust lillekonteinerid, juba 25. kevadlaad ning kevadehõnguline Kolmapäeva suvekool Muhu- ja Saaremaal. Nüüd oleme valmis rõõmsalt astuma äsja alanud suvesse.

Meie fantastilisi keraamika õpitubasid juhendas kunstnik Epp Metsaluik, kasulikke teadmisi emotsioonidest ja suhtlemisest edastas psühholoog Ene Raid, tervisevõimlemist tegime füsioterapeut Loore Sõna käe all, kaminatule valgelt toimunud valsiõhtul musitseerisid pianist Andre Hinn ja helilooja ning muusik Alo Põldmäe, tõsise hobiaedniku ettevalmistuse suveks korraldas meile meie loometoa hea juhendaja Sirlu Puri. Loometoa tegemisi juhendasid ka meie enda klubi tublid naised.

Keraamika õpitubade ja valsiõhtu korraldamist toetas Eesti Kultuurkapitali Põlvamaa ekspertgrupp, vaimse tervise koolitusi toetas Põlva vald.

Kevadlaadal sai lisaks ostmisele-müümisele nautida laulu ja pillimängu, vaadata-osaleda tsirkusetrikides, hüpata batuutidel, sõita poni, hobuvankri või elektriautoga, osaleda kasetohust vilepillide valmistamise ja origami õpitubades. Meie laada traditsioonilisteks ja väga populaarseteks „küalisteks“ olid aga miniloomad, kelle seltsis aja veetmist nautisid nii lapsed, isad-emad kui vanaemad-vanaisad.

Laada korraldamisele panid lisaks meie klubi töökalde ja üksmeelsele naiskonnale öla alla Põlva vald, Vastse-Kuuste MTÜ, Maldur Muttik, Uno Hintser, Agilily Arenguselts, Andre talu, Annuka talu, Karilatsi Kalamajand OÜ, Lamikaluste OÜ, Valgemetsa Puhkeküla OÜ, Rovelle OÜ, Hiie Asur, Tarvo Asur, Ander Asur, Piret Saarnit, Harri Lumiste, Maarja Küla, Vastse-Kuuste Kultuurimaja, Vastse-Kuuste Kool, Aivar Luts.

Aitäh ja ilusat suve meie toetajatele ning koostööpartneritele!

Mall Köpp
Autori fotol kevadlaada korraldajad koos vallavanem Martti Rõigasega.



JÄRELEHÜÜE ÕPETAJA ANNE TRUUPÕLLULE

27.12.1941–01.05.2023

„Colorado osariigis asuva Long’s Peaki mäe nõlval on ühe hiigelsuure puu jäänused. Loodusteadlaste arvates oli see puu kasvanud seal umbes nelisada aastat. Kui Kolumbus San Salvadori saarele jõudis, ajas puu alles esimesi võrseid, ning kui inglise puritaanid Plymouthis oma koloonia rajasid, oli ta sirgunud nooreks puuks. Oma pika elu jooksul tabas teda neliteist korda väik. Nelja sajandi jooksul mühisest temast mõõda lugematu hulk lumelaviine ja torme. Puu elas kõik vapralt üle. Lõpuks aga ründas seda puud terve põrnikate armee ning tegi ta maatasa. Putukad närtsid läbi puu koore ning hävitasid oma tühiste, kuid lakkamatute hammustustega pikkamööda puu elujõu. Metsahiiglane, mida ei suutnud hävitada aeg, ei suutnud purustada väik ega murda tormid, lasi end lõpuks alistada põrnikatel, kes on nii tillukesed, et inimene võib nad oma nimetissõrme ja pöidla vahel puruks muljuda.“ Dale Carnegie „Ärge muretsege, hakake elama!“ (Tallinn 1992: 72)

See oli 1996. aasta suvel, kui toonane Johannes Käisi nimelise Põlva Keskkooli õppealajuhataja ja inglise keele õpetaja Anne Truupõld refereeris sedasama lõiku meie lennu lõpuaktuse kõnes. Vaevast on palju neid koolide aktustel lausunud lõpusõnu, mis lõpetajatele meelde jäävad. Mina isegi ei mäleta kõnesid paljudelt aktustelt, kus osalenud olen. Aga Anne Truupõllu kõne puudutas mind tookord sügavalt – lausa nii, et küsisin temalt, kust see lugu pärit on. Nii ongi mu raamaturiigis juba aastakümneid see Dale Carnegie’ teos. Nüüd, kuuldes oma armastatud õpetaja lahkumisest, otsisin selle raamatu uuesti välja.

Anne Truupõld oli mu inglise keele õpetaja alates üheksandast klassist kuni keskkooli lõpuni. Mäletan temaga esimest lähemat kontakti seitsmendast klassist, kui olin peale tunde jäänud koolimaja matemaatika kontrolltööd järele tegema. Olin koolist haiguse tõttu puudunud ja samal nädalal oli ka mu isa surnud. Tõllal ei olnud mobiiltelefone, seetõttu oli ema mures, kui ma peale tunde koju ei tulnud. Õpetajate toast sai ta telefoni teel kätte Anne Truupõllu, kes tuli mind otsima. Mäletan siiani tema naeratust, kui ta mu matemaatikaklassist leidis. Ta oli inimene, kellel säras naeratus silmades, tekitades niiviisi sooja päikeselise tunde – leinasin oma isa ja selline naeratus justkui äratas mind tardumusest ning aitas edasi liikuda.

Tänu Anne Truupõllu karismaatilisele isiksusele ning meetoobilisele, sisukale ja põnevale õpetamisstiilile said inglise keele tundidest mu lemmiktunnid. Temalt julgustust saanud hakkasin lugema inglisekeelseid raamatuid, mida ta mulle meelsasti laenas. See lugemisharjumus toetab mind siiani. Peale koolitundide käisin koos kahe klassiõega teisipäeva õhtuti tema juures kodus inglise keele lisatunde saamas. Tema kodu oli alati avatud ja külalishakke, nii et käisin tal teinekord niisamagi külas. Samuti astusin mõnikord peale tunde koolimajas tema klassiruumist läbi, et niisama maailma asjade üle arutleda. Tänu temale said mõnedki keerulised teemad, sh koolikiusamine, mille all tookord kannatasin, lihtsamaks räägitud. Sain neist jutuaamistest tuge ka oma tulevikuks ja aluspõhja oma maailmavaadetele. Minu pere kõrval oli Anne Truupõld minu jaoks viimaste keskkooliaastate jooksul kõige lähedasem inimene. Temal on suur osa selles, et olen elus nii kaugele jõudnud.

Jään Sind alatiseks mäletama, kallid õpetaja! Olid mulle rohkem kui õpetaja.

Mari Mets

Johannes Käisi nimelise Põlva Keskkooli 43. lennu vilistlane



**PÕLVA KESK-
RAAMATUKOGU**

Põlva

• Raamatunäitus „Hele meel ja tume meel: tunded ja emotsioonid“ 3.–18. juulini näitusevitriinis.

• Eesti Rahvusraamatukogu rändnäitus „Kauneimad raamatud 2022“ 19. juulist 14. augustini näitusevitriinis. Konkurside „25 kauneimat raamatut“ ja „5 kauneimat lasteraamatut“ võiduraamatud koos žürii kommentaaridega. Iga-aastaseid konkursse korraldavad Trüki- ja Pakenditööstuse Liit, Kirjastuste Liit, Kujundusgraafikute Liit ja Eesti Rahvusraamatukogu.

• Näitus „Põlva Spordihooone 50“ 3. juulist 31. augustini lugemissaalis. 15 stendil avaneb suur osa Põlvamaa spordiloost. Näituse koostas teenekas sporditegelane Anne Vasarik, spordihooone direktor 1973–2001. Teda abistasid Aike Meekler, Kristi Johanson ja Jaanika Mihelson Naiskodukaitse Põlva ringkonnast. Näituse trükkis Marju Jalas.

Ahja raamatukogu/ Tuglase muuseum

• Tartu Mänguasjamuuseumi näitus „Eesti rahvuslikud mänguasjad“ 7. juunist 3. septembrini muuseumis. Tule ja uuri, kui nutikalt kasutati omal ajal ära looduses kättesaadav riideribalast puukooreni! Vana ei puudunud ka arendavad mänguasjad, näiteks puupulkaadest kokku pandav mustlasklukk, lahtikäiv traatvigur jpm. Samas on väljas Tartu Ülikooli Viljandi Kultuuriakadeemia üliõpilaste ja vilistlaste loodud lauamängud ja mänguasjad, mille kujunduses on kasutatud endisaegseid käsitöövõtteid ja kaunistusviise.

Himmaste

• Lugemistund lastele 3., 10., 17. juulil; 14., 21., 28. augustil kell 17.
• Joonistustund lastele 5., 12., 19. juulil; 16., 23., 30. augustil kell 17.
• Lustime koos lastega 17. augustil kell 14. Oodata on üllatuskülastust.
• Raamatuväljapanek „Ravimaitmeid meie peenral“ 3.–31. juulini.
• Raamatuväljapanek „Püsililled meie aedades“ 1.–31. augustini.

Kauksi

• Püsililled meie aedades „Kuni su küla veel elab...“ kodulootööst.

Kiidjärve

• Suve telguste lauake raamatukogu tööpäeval (P–N) kell 12–16 (v. a. 17. juulist 13. augustini). Oodatud on väike- ja suured!
• Suvelugemine „Kogu pere suvel loeb!“ 31. augustini. Iga osaleja kujundab oma lille, südamet või päikese, kirjutades sellele teose pealkirja, autori ja illustraatori nime ning kuidas raamat meeldis ja asetab selle raamatukogu seinale. Tublimatele pisikesed auhinnad!

Kiuma

• Neljapäevaklubi (kirjandusklubi) kokkusaamine neljapäeviti kell 10.

Mooste

• Rollimängulised lugemistunnid kokkuleppel lasteaiaaega.

Peri

• Külli Kolina fotonäitus „Põlvamaa rohujuure tasandil“ 3.–28. juulini.
• Kunstnik Õ digitrükinäitus „Tulnukad sisekosmosest“ 1. augustist 10. septembrini.

Rasina

• Püsililled meie aedades „Rasina kool ja küla läbi aegade“.

Taevaskoja

• Neljapäevased pärestlõunad lastele 20. ja 27. juulil kell 13–15. Meisterdamine Epp Metsaluige käe all ja õuemängud.
• Külli Kolina fotonäitus „Põlvamaa rohujuure tasandil“ 1.–31. augustini.
• Anne Käisi keraamika näitusmüük.
• Näitusmüük seltsingu Vesipappi tööst, sealhulgas Taevaskoja-ainelised meened.

Tilsi

• Lasteuiritused, algus kell 14.
- Mõistatuste lahendamise 6. juulil.
- Ettelugemine 11. juulil.
- Meisterdamine 15. augustil.
- Kribu-krabu kunn 22. augustil.
- Tutvumine uute raamatutega 29. augustil.
• Kirjandusklubi „Mis uudist?“ 31. augustil kell 12.

Vanaküla

• Harri Lumiste rahvapärase puutöö näitus 31. augustini.
• Keraamilised skulptuurid 30. septembrini õuealal. Skulptuurid on aastate jooksul loodud Põlva Kunstikoolis Mart Vesteri käe all.

Vastse-Kuuste

Ilusa ilmaga on raamatukogu kõrval haljasalal avatud välilugemissaal.
• Lugemis- ja nuputamispäev lastele kolmapäeviti kell 15.
• Raamatukogu lugemis- ja mängupesa Kolmapäeva kohvikus Vastse-Kuuste kogukonnamaja juures 6. augustil kell 11–16 Põlva valla kodukohvikute päevade raames.
• NB! Vastse-Kuustes kestab suvelugemise bingo noortele lugejatele ja ka täiskasvanutele 30. septembrini. Ootame lugemisväljakutsetega bingopiletit valima!
• Suve käsitöö näitusmüük „Taaskasutus – asjade uus elu“ 31. augustini. Ootame suve jooksul suurte ja väikeste käsitöömeistrite töid. Info 792 0394; vkuuste@raamat.polva.ee.

Infot kava täienemise ja võimalike muutuste kohta jälgige aadressil www.polva.raamat.ee, www.kultuurikava.ee ja raamatukogude FB-lehtedelt.

Peril on vaimuvara jagatud terve sajand

Peri raamatukogu tähistas oma 100. tegevusaastat 26. mail väikese koosviibimisega, millest võtsid osa kogukondlased, endised ja praegused kolleegid ning vallaesindus. Külaliseks oli palutud loodusajakirjanik ja kirjanik Kristel Vilbaste ning muusikalist külakosti töid Põlva Muusikakooli õpilased ja õpetajad.

Juubelipeo sisuks olid taimed ja raamatud, sest mõlemad on täis tarkust ja tervistavat vaimu. Samuti võib raamatusse siseneda võrrelda tundmatule metsarajale astumisega, mille puhul ei või iial teada, kuhu see välja viib. Nii mets kui ka raamatud on tulvil avastamisrõõmu. Et juubelipeo kuupäev sattus neliehk suvistepühi reedele oli puhas juhus, mis andis teemapüstitusele juurde veelgi sügavama sisu.

Pole teada täpset kuud ega kuupäeva, mil 1923. aastal Peri haridusseltsi Kalju eestvedamisel ümbruskonna rahvale raamatute laenutamise algust tehti, kuid fakt, et sel aastal sellega alustati, on kindel. Esimene raamatukogu asus Olga Urmani majas. Tema oli ka esimene laenutaja, tehes seda tööd seitseteist aastat. Lugemisvaramusse kuulus 500 raamatut ja toonaste kaasagsete mälestusest on teada, et koolipoistele ei usaldatud raamatuid koju andagi, sest raamatud olid kallid ja kahju tekkimist püüti igati vältida.

1939. aastal kadus Peri vald kaardilt ning aasta hiljem kolis raamatukogu vaid loetud meetrid eemal asuvasse endisesse vallamajja, mis sai ühtlasi koduks ka seltsimajale. 1998. aastal kolis raamatukogu oma praegusesse asukohta Peri mõisaparki endise Vilde-kolhoosi keskuse ühte tiiba. Seega on raamatukogu oma



Peri raamatukoguhoidjad vasakult: Kati Maidla, Aino Peedosk, Margit Õkva ja Ingrid Tusov.

asukohalt olnud üsna paikne.

Sajandi vältel on siin vaimuvara jaganud 17 raamatukoguhoidjat, kellest pikima staažiga, 27 aastat, Tiiu Pakkal. Arvestava tööaastate panuse on jätnud raamatukokku ka Kati Maidla (19), Ingrid Tusov (10) ja Jaanika Press (end Kraavi, 7). Viimatinimetatu ei saanud töökohustuste tõttu peost osa võtta, kuid märkis oma tervituskirjas, et Peril töötatud aega peab ta oluliseks. Oli see ju tema esimene töökoht pärast kooli lõpetamist. Tema oli ka see, kel tuli kanda ja korraldada raamatukogu kolimine vallamajast praegusesse asukohta.

Vaid mõned kuud raamatukogus töötanud Aino Peedosk meenutas, et 60-ndatel oli Peri seltsielu erakordselt aktiivne.

Filme näidati siis aparaadiga, mis seal samas saalis vaatajate selja taga surinaga filmirulli edasi vedas. Saal oli rahvast tulvil ning pärast kino löödi veel tantsugi. Rahvast jagus nii raamatukokku, pidule kui ka taidlust tegema.

Põlva Keskraamatukogu direktori ametis olev Kati Maidla tänas raamatukogu ja kogukonda siin töötatud toredate aastate eest ning märkis, et kui tal raamatukogude teemal pikemaks jutuajamiseks läheb, on lause - kui mina Peri raamatukogus töötasin, siis... - vältimatu. „Kinnitan ikka, et raamatukogu pole vallavalitsuse oma, ega raamatukoguhoidja oma - raamatukogu on kõigi teie oma,“ lisas Kati Maidla.

Tänase raamatukoguhoidja sõnum tulevikuks oli, et eilne

on tühistatud tšekk, homne on võlakiri, ainus sularaha on tänane päev. Kasutagem seda siis targalt.

Mõistagi kuulusid päeva juurde ka õnnitlused, tervitused ja kohvilaud. Pidutoidasid Eesti Kultuurkapitali Põlvamaa ekspertgrupp ja Põlva Vallavalitsus. Aitäh Karlile saali kaunistanud kaskede, haldusteenistusele puhta majajumbruse, Reenale imelise tordi, kohvik Aalile nõude ja Lainele abi eest sündmuse ettevalmistamisel!

Kohtume raamatukogus ka järgmisel sajal aastal!

Margit Õkva

Peri haruraamatukogu hoidja alates 1. märts 2019

Lugemisisu Vastse-Kuustes



Juuni alguses lõpetasime pidulikult üleriigilise laste lugemisprogrammi „Lugemisisu“ järjekordse hooaja Vastse-Kuuste raamatukogus. Toredast üritusest said osa kõik teematundides osalenud 1.–4. klassi õpilased. Meie raamatukogus liitus „Lugemisisu“ programmiga 36 algklassiõpilast, programmi läbisid diplomi vääriliselt 24 last.

Lisaks teematundidele käis meie lugemisisukate lastega hooaja jooksul kohtumas hulga huvitavaid külalisi: kirjanik Juhani Püttsepp, Karlsson, Lasteraamatu Madli, kirjanik Anti Saar, kunstik ja illustreerija Epp Metsaluik, raamatukogunõid Rosaalie ja tädi Klaara.

Lõpuüritusel oli meie külaliseks kirjanik Kristina Ruder, kes andis tublidele lugejatele üle enda kirjutatud raamatud isiklike pühenduste ja autogrammidega.

Tekst ja foto Mall Köpp

SUVELUGEMISE BINGO

Põlva valla raamatukogudes

Toimub suvekuudel - juuni, juul, august

Küsi raamatukogust lugemispassi

Leia bingo-ruudustikule vastavad raamatud

Loetud raamatute kohta täida küsitlusleht või joonista pilt

Küsi raamatukogust bingo-ruudustikku tempilijärgend

4 nurga täitmisel (loetud 4 raamatut) ootab sind raamatukogus magus üllatus

Parimad on need, kes loevad rohkem raamatuid

Auhinnad parimatele sügisel

50

PÕLVA SPORDIHOONE

Stendinäitus
Põlva Keskraamatukogu lugemissaalis
3. juulist-31. augustini

Põlva Laskesportklubi

Taevaskoja raamatukogus

20. ja 27. juulil
kell 13-15 neljapäevased pärestlõunad lastele koos Epp Metsaluigega

5360 7755
raamatukoguhoidja Ivi

TAEVASKOJA RAAMATUKOGU

Põlva valla Noorsootöö Keskus korraldas meeleoluka lastekaitsepäeva



Lastekaitsepäeva korraldusmeeskond. Foto Melani-Marite Kasuk

1. juunil 2023 tähistati lastekaitsepäeva üle terve Põlva valla: Ahja, Tilsa, Vastse-Kuuste, Mooste ja Põlva Noortekeskuste piirkondades. Põlvas toimus lastekaitsepäeva üritus Põlva keskvaljakul.

Ürituse eestvedajateks olid Põlva valla Noorsootöö Keskuse juhataja Kristel Kolberg ja mobiilne noorsootöötaja noorteinfo suunal Merlin Kirbits. Suureks abiks oli ürituse läbiviimise päeval ka mobiilne noorsootöötaja Rosa Sikkal ning kogu seda toredust jäädvustanud vabatahtlik noor fotograaf Melani-Marite Kasuk.

Kogu perele mõeldud lastekaitsepäeva külastajad said osa võtta erinevatest tasuta töötubadest, nautida toredaid etteasteid ning veeta mõnusa ja meeleoluka õhtu! Fookuses olid nii ohutuse ja ennetuse, füüsilise ja

vaimne tervise kui ka kunst ja käelised tegevused.

Töötube, mille vahel valida, oli kokku üksteist. OK Põlva Kobras koostöös Põlva Biathloniga viisid läbi orienteerumise ja õhkrelvast laskmise töötoa. Kaitseliit ning Kodutütred ja Noorkotkad tutvustasid enda varustust ning lõkke süütamise võimalusi. Seevastu lõkke kustutamise saai tegeleda Päästemeetite töötoas.

Ohtudest ja ohutusest räägiti ka Punase Risti ning Politsei- ja Piirivalveametite töötubades. Eriti äge oli muidugi see, et lastel ja noortel avanes võimalus tule- ja politseiautot seest poolt uurustada.

Meisterdamisega saai tegeleda kolmes erinevas töötoas. Põlva Keskraamatukogu töötoas meisterdati pesulõksust jutu- lunde, Eesti Maantemuuseumi

töötoas toredaid rinnamärke ning Tiina Tomingase juhendamisel valmisid imelised nahast esemed. Karilatsi Vabaõhumuuseumi töötoas oli võimalik aga kõigil mängida vahvaid vana aja mängu. Paljud teist veel mäletavad, kuidas näiteks karkudega kõndimine käib? Ka seda saai proovida.

Põlva Noortekeskuse vabatahtlikud viisid läbi kaks põhjalikult ette valmistatud töötuba. Fotojahi töötoas osalejad said jalutada keskvaljakul ringi ning otsida fotode kaasabil salakirja lahendamiseks vajalikke tähti ja numbreid. Noorte kunstinaitude töötoas saai joonistada erinevate kunstitarvete abil vahvaid pilte ning lisada neid näitusele.

Lastekaitsepäeva raames astusid üles ka mitmed esinejad. Päevajuhtideks olid kaks julget noort – Mirelle Kirbits ja Richard

Rohelpuu, kes said oma tööga edukalt hakkama. Kõnega tervitas kõiki kohalolijaid vallavanem Martti Rõigas.

Viie imeilusa rahvatantsuga esines Karin Simso juhendamisel Jakobi-Põlva rahvatantsurühm. Kolme kauni lauluga rõõmustas kuulajate kõrvu 11-aastane ning riiklikult ja rahvusvaheliselt tunnustatud Arhanna Arbma, kelle juhendaja on Margot Suur. Võistlusliku ja energiat täis tantsulahuingu pidas maha JJ-Street Tantsukool ning ühtlasi panid nad oma esinemistega meeleoluka punkti kogu lastekaitsepäevale.

Toitlustuse eest kandis lastekaitsepäeval hoold L.C. Põlva Gloria, kelle kogu teenitud tulu läks heategevuseks. Lisaks oli võimalik maitsvaid hõrgutisi soetada ka laadalt. Väga suure panuse laada õnnestumisse andsid omalt poolt Põlva Jakobi Kooli töötajad, õpilased ning aktiivsed lapsevanemad, kelle kogutud tulu läks samuti heategevuseks ehk Põlva Jakobi Kooli toetuseks. Rõõm on tõdeda, et kogukonna kaasamine heategevuse eesmärgil on muutumas Põlvas aina populaarsemaks ja nähtavamaks.

Põlva valla Noorsootöö Keskus tänab omalt poolt kõiki lastekaitsepäeval osalejaid, Põlva Noortekeskuse vabatahtlikke, töötubade läbiviijaid, esinejaid, toitlustajaid, T&K Stagetechn OÜ helitehnikuid ning sponsoreid (Coop Põlva Tarbijate Ühistu, A. Le Coq AS, Värskas Originaal AS, Tere AS ja Põlva taaskasutuspoold Sõbralt Sõbrale). Täname südamest kõiki panustajaid, kellega koostöös toimus meeleolukas ja sisukas lastekaitsepäev Põlva valla lastele ja noortele!

Merlin Kirbits

Põlva valla Noorsootöö Keskuse mobiilne noorsootöötaja noorteinfo suunal

Muumiorus: öölasteaed, õuepäevad ja lõpupidu



Maikuu viimasel päeval toimus lasteaia lõpetajatele öölasteaed. Öhtu algas õues aardejahiga, kus lapsed pidid mõistatama, lahendamise ülesandeid ja lõpuks tuli aare välja kaevata. Edasi katsime ühise laua ning veetsime vahva vestlusõhtu, kus meenusime kõike lasteaia seonduvat. Lapsed soovisid väga meile etendust teha ja andsime neile vabad käed. Nad said ise kostüüme valida ja nii valmis lastel kolm vahvat impro etendust. Väga äge oli ka peitus, kus peidupaikadeks saai kasutada kogu lasteaia ruume. Vaat see oli alles trall ja tagaajamine!

Õhtu hämardues tegime pisikesse ringi väljas taskulampidega. Tagasi tuppa tulles toimus öödisko. Minu enda suurim hirm oli see, et äkki kõik soovivad peale tegevusi ikka koju magama minna, aga hirm oli asjata. Tegime endale pörandle mõnused pesad,

vaatasime paar multikat ning ajasime veel viimased jutud. Hommikul äratasid nelja unimütsi esimesed lapsed, kes lasteada tulid.

Lastele öö lasteadaid väga meeldis ja nad soovisid, et saaksid kunagi veel lasteaias magada! Laste arvates oli see elu kõige ägedam päev ja veel ägedam öö ärgata hommikul lasteaias! Kindlasti saavad ka järgnevatel aastatel koolieelikud nautida ööd lasteaias.

Kätlin Kõiv
õpetaja

26. mail toimus Tilsa Muumioru Lasteaias lõpupidu. Lasteaia-saal oli kaunistatud pisikeste kleidikestega lapsepõlvest ning imelist arooni lisasid sireli ja piibeleheõied. Lõpetajaid olid õnnitlema tulnud vanemad, tuttavad ja vanavanemad. Kaunite viiside saatel sisesid rõõmsal sammul õpetajad ja lõpetajad. Muusikaõpetaja Kätlini juhendamisel laulsid lapsed südantliigutavate sisudega laule ja tantsisid koos õpetajatega.

Eelnevate vestluste käigus lastega olid direktor Eve ja õpetaja Kätlin koostanud humoorikad kokkuvõtted lasteaias käimise, edusammude ja eluunistuste kohta. Ka lõputunnistuse järele ei tulnud lapsed lihtsalt üle saali kõndides, vaid tiiruga, lükates väikseks jäänud lapsevankrit või kiikudes kiikhobul. Järgnesid lapsevanemate tänusõnad ja kingitused-lilled kõikidele töötajatele.

Üllatus oli lasteaiale see, kui SA Põlvamaa Arenduskeskus tunnustas lasteaia kokka Mariinat ning lasteadaid pälvil märgise „Tunnustatud lasteaiatöötajad Põlvamaal 2023”. Unustamatut pidupäeva jäävad meenutama emotsionaalsed fotod.

Suur tänu südamliku ja meeldejääva aktuse eest kogu lasteaia perele!

Liselli vanaema Evi



Pumptrackil toimus hariv koolitus

Liikumisaasta raames toimus Põlva pumptrackil koolitus noortele rajakasutajatele. Juhendaja, meiekandi mees, Juho Mattus pakkus osalejatele väärtuslikke teadmisi ja praktilisi oskusi pumptracki kasutamise kohta: kuidas pumptracki õigesti kasutada ja hooldada, milline varustus on vajalik sõitmiseks ning kuidas käituda rajal.

Koolitusel ei piiratud ainult teooriaga. Osalejad said proovile panna oma oskused kestvussõidus ja kiirussõidus. Noorte hulgas oli eriti kiire Steven, kes suutis läbida raja ajaga 27,95 sekundit.

Pumptracki koolitus pakkus kindlust ja teadmisi selle turvaliseks ja nauditavaks kasutamiseks. Juhendaja sõnul on Põlva pumptrack üks parimaid radasid Eestis.

Põlva Teataja

Hei, noor!
Ole loov ja osale 26.06. - 26.08.2023 taaskasutuse teemalises väljakutses "VANAST UUS".

Ümber disainida võib kõike alustades vanast mööblist lõpetades nõopidega...

ENNE

Parimatele auhinnad!

PÄRAST

Saada enne ja pärast foto ning väike kirjeldus aadressile polvantk.noorteinfo@polva.ee

Muumioru lasteaia lapsed ootavad väga õuepäevi, et kogu päev veeta õues olles. Seekord jagus põnevaid tegevusi mitmekesiseks päevaks. Lapsed said valmistada looduslikust materjalist kauneid pilte, mis olid tutvuti erinevate taimedega ning uuriti luupidega putukaid. Putukahotelli viidi ka uusi külalisi, et oleks rohkem, mida vaadelda ja uurida. Päevast tegevusest meeldis lastele väga seabimullite tegemine.

Lõunauinaku eel kuulasid lapsed seekord linnulaulu ja püüdsime üheskoos arvata, milline lind laulab.

Külalisteks olid seekord Maris Saarniit ja Mõnused Maitused OÜ. Maris valmistas hõrke pannkooke, mida olekski võinud tegema jääda ning pakkus lastele ägedas jäätisemasinas valmistatud jäätist. Aitäh kaasalõõmast meie õuepäevadele!

Eve Schmeiman

Tilsa Lasteaed Muumioru direktor

TULE MEILE TÖÖLE
Lõuna-Eesti suurim põhikool - Põlva Kool, ootab just Sind oma meeskonda alates 1. septembrist 2023:

- klassiõpetaja (2,0) (1 ametikoht vanemapuhkuse oleva töötaja asendus)
- keemiaõpetaja (1,0) (vanemapuhkusel oleva töötaja asendus)
- inglise keele õpetaja (1,0)
- vene keele õpetaja (1,0)
- eripedagoog (1,0)
- psühholoog (kuni 1,0)

Avaldus, CV ja kvalifikatsiooni tõendavate dokumentide koopiad saata hiljemalt 28.07.2023 e-posti aadressile: igmar.matto@polvakool.ee. Lisateavet saab kooli direktorilt, telefoninumbri 517 7818.

Mõisakooli hoogne spordipäev Põlvas

Mooste mõisakooli pere iga-aastane spordipäev toimus tänavu veidi teistmoodi. Kui tavaliselt oleme erinevatel aladel üksteiselt mõõtu võtnud siinsamas Moostes, siis seekord läksime sportima hoopis Põlva staadionile.

Hommikul asusime kahe suure bussiga teele, et panna proovile oma oskused nii võistlejate kui kohtunikena. Kuna meil Moostes staadionit pole, sai mõni õpilane esmakordselt päris staadionil joosta ja hüpata. Avastamisrõõmu ja põnevust oli omajagu. Ilm taat soosis meid väga, päike paistis terve päeva ja palavus pani võistlejate võimed korralikult proovile. Selgitasime välja parimad kuulitõukes, kaugshüppes, 400 ja 60 meetri jooksus, kes kõik said poodiumil auhinnatud. Mõnus päev oli ja see ei jää kindlasti viimaseks korra, mil meid Põlva staadionil ringi lippamas näeb.

Kadi Õunap



Põlva Kool alustab uut õppeaastat teisiti

Alates 2023. aasta septembrist rakendub kõigis Eesti põhikoolides uus riiklik õppekava. Esmalt tuleb uuendustega alustada põhiainetes: eesti keeles ja matemaatikas. Teistes õppeainetes toimub üleminek järk-järgult. Uuendatud õppekavas on vähem ettekirjutusi ja mitmeid muudatusi, mis annavad õpetajale suurema võimaluse tunde loovalt üles ehitada.

Sellega seoses oleme koolikorralduse kaasajastamisega tööd teinud terve õppeaasta ning saanud ka Põlva Kooli hoolekogult, lastevanemate esindajailt, muudatusteks heakskiidu. Samuti toetab meie uuendusi kooli pidaja – Põlva vald.

Tunnid algavad hiljem

Koolitunnid algavad uuel õppeaastal 8.30, koolimajad on avatud kella 7.00st. Õpetajad tulevad tööle tavapäraselt kella kaheksaks hommikul. Enne esimest tundi saavad õpilased, kes kohe ärkamise järel süüa ei taha või ei jõua, minna kooli sööklasse putru sööma (Kesk tn 25). See on õpilastele seni olnud tasuta ja loodame, et on ka edaspidi. Nii on lastel koolipäevaks rohkem energiat.

Õpilased, kes jõuavad kooli varem, võivad planeerida hommiku mõne kodutöö tegemiseks, õpetajatega vestlemiseks, konsultatsiooniks või suhtlemiseks sõpradega. See aeg on sobiv ka klassijuhatajatunniks (õpilastele kokkuleppel), õpetajate koostööks, koosolekuteks, õpiabitundideks, liiklusringiks.

Alates kella 8st saab viibida Kesk tänava koolimajas ka raamatukogus, kus on head tingimused õppimiseks. Kindlasti avame mõned klassiruumid varasematele tulijatele. Seal viibib ka õpetaja. Hommikune lisa-aeg on hea võimalus suurendada kehalist aktiivsust, seda just Põlva linna lastel. Piisavalt on aega, et jala kooli ja koju kõndida ning liikumisvajadust rahuldada.

Hilisem tundide algus on hea õpilaste töövõimele

Psühholoogid ja teadlased väidavad, et teismeliste psüühikale sobib vaimse tööga alustada veidi hiljem kui 8.00. Ajakirja Archives of Pediatrics & Adolescent Medicine juulinumbris 2010 avaldatud uurimistulemused peegeldavad häid arenguid koolides, kus on tundide alguse aega vähemalt pool tundi edasi lükatud. Vaatluses osalenud koolid jätsidki tundide algusaja hilisemaks, kuna õpilaste töövõime paranes tuntuvalt.

President Alar Karis, tunnustatud molekulaargeneetik ja arengubioloog, keskendus 2022. aasta Pärnu hariduskonverentsi kõnes pandeemia õppetundidele hariduse paindlikumaks korraldamiseks ning tervisekriisilise võimendunud vaimse tervise muredele. Karis rõhutas, et uni on üks olulisemaid vaimse tervise vitamiine: «Alustagem koolipäeva teismeliste jaoks pisut hiljem – nende enda huvides. Need otsused on koolide enda kätes.»

Psühholoog ja unenõustaja Kene Vernik väidab samuti, et teismeliste uni on äärmiselt õrn. Juba 12ndast eluaastast võib nihkuda uni füsioloogiliselt 1-2 tundi hilisemaks. Teismee lõpus hakkab unerütm tagasi nihkuma oma loomuliku aega. Uurijate sõnul on sellel, miks isegi 30 minutit hilisem koolipäeva algus positiivseid muutusi kaasa toob, konkreetne põhjus. Teismelised magavad kõige sügavamalt und just koidu ajal — täpselt siis, kui nad peaksid kooliminekku ärkama. Varane ärkamine jätab uniseks seetõttu, et neil kipub olema raskusi enne kella 23 uinumiseks. Seda põhjustavad bioloogilised ja arengupsühholoogilised tegurid.

Eestis läbi viidud uuringud väidavad, et kell 8.00 algav koolipäev on kohandatud täiskasvanute unevajaduste järgi. 2013/14. õppeaastal läbi viidud Eesti kooliõpilaste tervisekäitumise uuringu alusel magab ligi 40% noortest koolipäevadel alla soovitusliku määra. Sama

uuringu andmetest on ka näha, et need lapsed, kes magavad vähem, hindavad oma tervist kehvemaks, nende õppeedukus on kehvem, nad tegelevad vähem spordiga.

Muutub ka ainetunni pikkus

Häid eeskujusid järgides otsustasime muuta ka ainetunni pikkust. Selleks saab 75 minutit. Senine praktika on näidanud, et paaristundide kasutamine sobib hästi kõigis õppeainetes, sest suurem ajasurss võimaldab uut teemat mitmekülgsemalt käsitleda ja ette võtta projektegevusi.

Tavapärase paaristund kestab 90 minutit. Selle keskel olev kümminutiline vahetund jääb õpilastel sageli kasutamata, sest lapsed tahavad tööd jätkata ja klassiruumist sisse-välja liikumine on olnud vajaduspõhine. Seega keskendutakse ühele ainele umbes 100 minutit. Täna pole õpilastel ega õpetajatel taolise ajakasutusega probleeme tekkinud.

Ka seadus annab koolile õppetunni pikkuse üle otsustamise võimaluse: PGS § 24 sätestab, et kuni kaks õppetundi võib toimuda järjest ilma vahetunnita. Seega jääb Põlva Kooli kontakttund (sisuliselt paaristund) lühemaks kui senine paaristund: 100 minuti asemel 75 minutit. 15 minutit jääb igast õppetunnist iseseisvate ülesannete täitmiseks kas kodus või koolimajas (arvestades õppetunni pikkuse traditsioonilised 45 minutit). Samas jääb ära laste pidev liikumine ühest klassist teise, sage ühelt ainult teisele ümberlülitumine ja õpetajal väheneb tundide rakendamiseks kuluv aeg. Pikem tund võimaldab õpilastel rohkem töötada omas tempos.

Koolipäev ei pikene

Kindlasti ei kavatse ükski õpetaja lapsi 75 minutiks koolipinki istuma sundida. Meie algklassiõpetajad on hästi kursis Johannes Käisi loodud üldõpetuse metoodikaga. Selle rakendamiseks on õpetajal vaja palju vabadust töö planeerimisel. Uus õppekorraldus seda kõike võimaldab. Praeguste õpilaste emad-isad kindlasti mäletavad algklassides toimunud põnevaid tegevuskeskuste päevi. Iga teema jaoks oli planeeritud paaristund, aga ettevõtmised olid nii huvitavad, et ei tahetudki vahetundi minna. Vanemates klassides on võimalik näiteks alustada tundi arvutiklassis ja lõpetada õues.

Uue süsteemi rakendamisel on õpilasel päevas valdavalt kolm ainetundi. Kolmandas kooliastmes võib olla ka neljas tund, aga selle pikkus on enamasti 75 asemel 40 minutit. Koolipäev ei pikene, küll aga tuleb teha vähem koduseid töid ja kanda kaasas vähem töövahendeid. Samuti on õpetajal igapäevaselt 4-6 tavapikkusega tunni asemel vaja ette valmistada 2-3 mahukamat tundi. Seda saab aega teha metoodiliselt mitmekesisemalt. Eriti oluline on pikk tund uue teema õppimisel, sest aeg võimaldab rahulikku mitmekülgset käsitlust.

Pikad koolitunnid on näiteks Tartu Kivilinna Koolis, Võru Kesklinna Koolis, Elva Gümnaasiumi kõigis kooliastmetes, Tartu Erakoolis. Oleme nende koolide õpetajakonna ning juhtidega konsulteerinud ja saanud taolisele õppesüsteemile väga positiivset tagasisidet. Meil on olemas koolide võrgustik, kelle poole pöörduda ja vajaduse korral küsimustele vastuseid saada. Kindlasti oleme heas olukorras juba seetõttu, et meil on võimalus vältida võimalikke vigu, mida uuenduste sisseviimisel mujal on tehtud.

Ootame kõiki lapsevanemaid ja kolleege Põlva Kooli lahtiste uste päevadele oktoobris, et näha kooli uut hingamist oma silmaga.

Põlva kooli juhtkond ja õpetajad

Gümnasistid käisid Euroscolal

Põlva gümnaasiumi noored on kooli algusest saati osalenud Euroscola konkurssidel, kus nii 2017, 2019 (jää koroonatõttu kahjuks ära) kui ka 2022 võideti võimalus Euroscolal osalemiseks. Sel õppeaastal liitus Põlva gümnaasium ka Euroopa Parlamendi partnerkoolide programiga EPAS.

Igal kevadel tähistatakse meil Euroopa päeva. Euroopa päeva tähistamise ideekavand oli sel aastal konkursitöök.

Traditsiooniliselt oleme tähistanud Euroopa päeva näda-la või paari jooksul. Sel korral alustasid gümnasistid juba 4. mail Europe Direct Põlva orienteerumismängus osalemiseks, seejärel jätkasime kogu kooliperega Euroopa-teemalise tekstide ühislugemise ja aruteluga, millele järgnes reaalaajas kogu koolipere nutikas infoedastus Euroopa väärtuste kohta Menti-meter sõnapilve.

Euroscolale pääsenud õpilastele käis Euroopa kultuuripealinn Tartu 2024 kontseptsioonist ja programmist

rääkimas Kuldar Leis. „Tõelise eurooplase“ viktoriinis osalemine laiendas noorte silmaringi ja tõi kõigile meene Europe Direct Põlva teabekeskuse poolt. Euroopa-teemalised sündmused ja toimetamised on meil kajastatud blogis/ <https://euroopapg.wordpress.com/>.

Maikus pälvis Põlva Gümnaasium ametlikult Euroopa Parlamendi partnerkooli nime-tuse ja seinaplaadi.

Euroopa Parlament pakub noortele palju programme. Euroscola raames saavad noored külastada Euroopa Parlamenti Strasbourgis ning osaleda seal-ses Euroopa Parlamendi istun-gisaalis toimuval üritusel, mis kaasab samaaegselt ligi 500 noort Euroopa erinevatest piir-kondadest.

Selle aasta 23. mail oligi käes see päev, kui Põlva Gümnaasiumi 24 õpilast koos õpe-juht Florika Kolbakova ja haridus-tehnoloog Aimi Jõesaluga end Strasbourgis Euroscolal proovile said panna. Ürituse üld-

teemaks oli „Üks aasta 2024.a. Euroopa parlamendi valimiseni / European elections 2024: One year to go!“.

Hommikupoolikul tervitasid noori mitmes keeles ürituse moderaatorid kohapeal, video teel EP president Roberta Metsola. Live online vestlesid noortega EP asepresident Roberts Zile ja EP pressiesindajate üksuse juht Delphine Colard. Õpilased, sealhulgas ka meie Merili Nagel, esitasid väga aktiivselt palju küsimusi.

Pärastlõunal tegutsesid õpilased ja õpetajad eraldi. Õpilased arutlesid Euroopa Liidu ambitsioonist metsade hävitamise peatamisel, kus julgelt esitasid oma seisukohti meie Andreas Paabut ja Joosep Põdekrat. Õpetajatele viidi läbi kasulik ja sisukas meediakirjaoskuse-teemaline töötuba.

Osalejad kinnitavad, et nautisid Euroscolal pakutud programmi, aga ka müstilisi külgedustehnoloog Aimi Jõesaluga end Strasbourgis Euroscolal proovile said panna. Ürituse üld-



ni jõe Saksamaal asuvas Kehli linnas ka ringi vaadata!

Niisiis: lisaks Euroscolale sai ära näha Strasbourgi imeilusa vanalinna, Kehli linna ja tagasiteel nautida ka Frankfurdi kaunist vanalinna melu, maitsvat toitu ja kõrghooneid.

Nelja öö ja kolme päevaga 4 bussi- ja 1 trammisõit (Sak-

samaale)+ 2 lendamist, millest Euroscola- muljed veelgi säravamateks ja unustamatuteks!

Kui tahaksid sellest käigust rohkem teada, siis kõik pildid, videod ja muu väärt informatsioon on kajastatud meie Euroopa-teemalise blogis. Blogi leiad siit: <https://euroopapg.wordpress.com/>

Aja möödudes muutuvad

Aga - parim paik Euroopas on Põlva!

Florika ja Aimi EPAsE ja Euroscola projektide vedajad

Tilsi kooli õpetajate ja õpilaste kevad on läinud Erasmus+ tähe all

Viimasel ajal on Tilsi Põhikoolis vaheajad eriti oodatud, sest nagu juba „rutiiniks“ saanud, minnakse just siis Erasmus+ projektide kaudu laia maailma uusi kogemusi ja teadmisi hankima. Kevadvaheajal olid õpirännete ja koolitustega seotud lausa 6 õpetajat ja 4 õpilast.

Lummav Horvaatia loodus ja lõimitud tunnid

Aprillikuu lõpus lendasid neli Tilsi Põhikooli õpilast, direktor ja sotsiaalpedagoog Horvaatiasse õpirännetele. Küllastasime kahte Tisno ja Murteri saare piirkonna põhikooli. Horvaatia põhikoolid on 8-klassilised ja meie külalstatud koolides oli 100-200 õpilast. Rääkides koolisüsteemist, siis huvitav fakt on näiteks see, et hinne 2 on Horvaatias positiivne.

Õpilased said küllastada kahe nädala jooksul erinevaid põnevaid tunde ning eriliseks lemmikuks kujunesid meie kohaliku koordinaatori itaalia keele tunnid, sest need olid lõimitud põnevalt teiste ainetega. Küll valmistasime itaaliakeelsete juhiste järgi pasta carbonarat ja tiramisut ning järgmisel korral õppisime teistest kultuuridest ja meisterdasime käepäraste vahenditega Euroopa päevaks erinevaid riigilippe. Põnevust tekitas ka rahvastepalli võistlus kohalikega kehalises kasvatuses.

Mis meile, eestlastele, kohe üllatust valmistas, oli asjaolu, et Horvaatias ei pakuta õpilastele lõunasööki, vaid võileiva või saiake-se näol lõunaoodeid. Seetõttu lõppeb koolipäev juba kell 14.00. Eesti maitseid pakkusime neile ka. Nagu arvata võib, siis Kalevi šokolaad oli sõltuvust tekitav, samas kui sealihakonservi osas oldi skeptilised.

Selle kahe nädala jooksul käisime läbi kõik lähemad imelised vaated – Krka kosk, Hvari järv, Spliti ja Zadari vanalinnad ja palju muudki. Ainuüksi Horvaatia mäed ja loodus on väärt sinna lendamist.

Sellisel kujul Erasmus+ ränne oli kõikidele osalistele uudne, kuid kogemus oli tõeliselt positiivne ja soovitame nii õpetajatel kui õpilastel üheskoos maailma avastama minna.



Valencias õpiti koolitusel, kuidas saada veelgi paremaks õpetajaks

Samal ajal, kui neli õpilast ja kaks õpetajat oli Horvaatias, osalesid neli Tilsi Põhikooli õpetajat Erasmus+ projekti raames koolitusel „Take the Best Teacher out of Yourself“, mida juhendas särav ja energiat pakuv hispaanlanna Maria. Koolitus toimus ajaloolise sadamalinnana tuntud Valencias, Hispaania suuruselt kolmandas linnas.

Koolitusel käsitleti mitmeid õpetamisega seotud teemasid, sealhulgas efektiivse õpetamise nelja sammast, õpilaste motivatsiooni, paindlikkust ja kohanemisvõimet õpetajana, praktilisi õpistrateegiaid, koostöövõimalusi ja grupitööd. Tutvusime ka veebipõhiste tööriistadega Classroom ja Trello, mis aitavad õpetajal paremini organiseerida ja juhtida oma õppetööd.

Koolitusel käisid teooria ja praktika käsikäes. Nii näiteks tuli meil koostada tähendusrikas ja motiveeriv tunnikava, luua kujuteldav tuleviku kool ning võimalik ühisprojekt „Water Awareness“ partnerkooliga Prantsusmaalt. Projekti eesmärgiks seadsime teadlikkuse tõstmise vee kasutamisest ja säästmisest. Projekti lõpptulemuseks oli kahe kooli vaheline videokonverents. Esitlesime oma projekte teistele osalejatele ning panime paika plaani nende elluviimiseks kodukoolides.

Europass Teacher Academy koolituste juurde kuulub alati ka tutvumine kohaliku kultuuri ja vaatamisväärsustega. Kahel päeval uurisime giidi juhendamisel ajaloolist vanalinna, küllastasime Valencia suurimat gildihoonet ja katedraali ning tutvusime kohaliku toidukultuuriga. Valencias viibides on lausa mõõdapääsmatu küllastada kuulsat kunsti- ja teaduslinnakut ning okeanaariumit. Elamus on igal juhul garanteeritud!

Nädal Valencias oli tulvil õppimist, avastamist ja uusi muljeid. Erasmus+ programm pakub õpetajatele suurepäraseid võimalusi õppida, saada ja jagada ideid ning arendada professionaalseid oskusi teiste Euroopa õpetajatega.

Tilsi Põhikooli Erasmus+ õpirändurid
Fotod erakogudest



Meelde jääv õppeaasta on lõppenud

Kui minult küsitakse, kas ootad juba puhkust, siis vastus on jaatav. Mitte seetõttu, et oli väsitav aasta, vaid põhjusel, et suvekuudel akusid laadides saaks sügisel alustada täie hooga, et tuleks samasugune või veel rohkemate muljetega õppeaasta.

Õppimine ning uute oskuste omandamine oli meie koolipäevade sisu nagu igas teiseski õppeaastas, kuid sinna vahele jäi ka erinevaid sündmusi. Vahva oli väljasõit Karilatsi Vabaõhumuuseumi, kus tutvustati tänapäeva lastele neile vähetuttavat elu.

Meie kooli õpilased võtsid osa Eesti Eriolümpia sügisjooksust 2022, mis toimus Elvas. Kõik kuus osalenut olid tublid ning ise oma tulemustega rahul.

Tähistasime koolis leivanädalat: esitati leivateemalisi laule, kuulati vanasõnu leivast ning sai ka erinevaid küpsetisi degusteerida.

Õpetajate päeval andsid tunde vahvad abiturientid. Päeva lõpus kokkuvõtet tehes olid asendusõpetajad väga positiivsed – ei erine meie kooli õpilased teistest millegi poolest: tunnis oli nii Arnosid, Tootse kui Teelesid, samuti Tiugu ning Imelik. Samal ajal, kui noored



Eesti Maanteemuuseumi küllastuse lõppedes kogunesid osalenud ühispildile, aga meie tegemistest näeb rohkem fotosid kooli kodulehelt.

tunde andsid, sai kollektiiv nautida muusikalist etteastet Kätlin Vaherilt ning kuulsid häid soovetänuvallavanemalt.

Esimese lume saabudes algasid ettevalmistused jõuludeks ning keskenduti punakuule esinemisele. Seekord olid laval Pipi Pikksukk, Haldjad, Punamütsike, Päkapihud ja veel mitmed tuntud muinasjutukan-gelased. Jõulurõõmu suuren-

das Coop Põlva heategevuslik jõulukampsuni kampaania Facebookis, mille tulemusena saame nüüd 1042 eurot kasutada väljasõitudeks.

Sõbrapäeva sisustasid vahvad võistlus- ja äraarvamismängud, sai oma paremate kaaslastega tantsu lüüa ja hiljem ühiselt valmistatud kooki süüa.

Vastlapäev jääb traditsiooniliselt meelde kelgutamise, liu-

laskmise ja kooli kokkade valmistatud imemaitsvate kuklite poolest.

Eesti Vabariigi pidulikaks aktuseks valmistuti hoollega ning laste silmis oli rõõm, et kõik etteasted õnnestusid suurepäraselt. Seda enam oli uhke esineda, sest pidulikult sündmusel osales külalisena ka Ester Tuiksoo.

Varakevadel küllastasid ühe

Erasmusega Irimaal

Vastse-Kuuste Kooli rahvusvahelise koostöö traditsioon on kestnud juba üle kahekümne aasta. Sellel õppeaastal alustasime uue Erasmus+ koostööprojektiga, mille nimeks „Reduce Consumption, Extend life“ ja peamine eesmärk keskkonnateadlikkuse tõstmine ja erinevate saasteliikide uurimine.

Esimene projektikohtumine leidis aset veebruaris Saksamaal Ebsdorffis, kus meid võõrustas koordinaatorikool Regenbogenschule Ebsdorf. Partneriteks on veel Gaelscoil na gCeithre Maol Iirimaalt ja kaks kooli Türgist: Menteşe Anadolu Lisesi ja Mugla Bilim ve Sanat Merkezi.

14.- 20. mail leidis aset teine kohtumine, sedakorda Iirimaal. Vastse-Kuustest osalesid õpetajad Siiri Hommik ja Sandra Tikk ning 9. klassi õpilased Karoliina Lihtsa, Sten-Marten Helerand, Mariel Urm ja Aleksander Ansip.

Tegu oli meie kooli esimese pandeemia-järgse välisreisiga ja algus polnud paljutõotav, sest paar nädalat enne reisi vigastas üks reisisel pahklud ja käiski terve kohtumise ringi karkudel; nädal enne minekut haigestusid 2 õpilast koroonasse; Oslo lennujaamas ütles üles õpetaja telefon koos kõikide kontaktidega ja reisi lõppedes jäi kogu pagas seiklema kuhugi Euroopa avarustesse.

Aga Iirimaal kulges kõik ideaalselt, isegi ilm oli ebatüüpiliselt päikeseline ja ükski vapustav vaade Atlandi ookeanile meie eest varju ei jäänud.

Meid võõrustav kool Gaelscoil na gCeithre Maol asub Iiri Vabariigi läänerannikul Ballina linnas. Kool on eriline selle poolest, et enamus õppetööst käib iiri keeles ning suurt tähelepanu pööratakse iiri kultuuri edendamisele ja säilitamisele. Et muusika iirlaste elus tähtsat rolli mängib, saime aru juba esimesel päeval kooliga tutvudes, sest kõik klassid, mida küllastasime, tervitasid meid iiri rahvalauludega.

Iiri kohtumise fookuses oli mullaviljakas, väetamisega seotud ohud ja pinnasega seotud keskkonnateadlikkus. Kohalikud õpilased esinesid ettekannetega, mis töid välja, et muld on oluline allikas kasvuhuonegaaside vähendamisel, sest hästi hooldatud muld seob süsinikdioksiidi.

Meie partnerkool on liitunud riikliku rohekoolide programmiga ning bioloogilise mitmekesisuse arendamiseks on neil olemas kooliaed, kus ka meie kooli õpilased said näpud mullaseks teha, istutada rediseid ja rukolat. Muuhulgas küllastasime Céide Fieldsi, kus asub maailma vanim põllumajandusega tegelenud suurusala. Saime teada, et just seal arenes inimkonnal välja laktoositalumise geen ning levis tasapisi kaugemale. Väga huvitav oli ka õpituba Castlebaris asuvas Turlough muuseumis, kus püüdsime tiigist kahvaga selgrootuid putukaid ja määrasime nende liike.

Lisaks projektiga seotud tegevustele on kohtumiste väga oluline osa ingliskeelsel suhtlusel ja erinevate kultuuridega tutvumisel. Et iiri, türgi, saksa ja eesti õpilased kiiremini ühise keele leiaksid, õppisime selgeks gaeli jalgpalli põhireeglid ja pidasime maha ühe sõbraliku matši. Samuti saime end proovile panna kikkpoksiga ja et asi liiga sportlikuks ei läheks, siis õppisime ka kitarrimängu.

Järgmine projektikohtumine toimub juba septembri lõpus Eestis, Vastse-Kuuste Koolis, kus fookuses saab olema kõik õhuga seonduv ja Põlvamaa imeline loodus.

Siiri Hommik
Vastse-Kuuste Kooli õpetaja

klassi õpilased Tartu Ajaloomuuseumi ning tutvuti ka linna vaatamisväärsustega.

Aprilli lõpus tähistasime oma kooli 30. juubelit. Juba hommikul oli majarahvas ootusärevuses, sest seekord ei pidanud õpilased ja õpetajad ise esinema. Nimelt tuli ja andis heategevusliku kontserdi ansambel Mahmör. Nende nõustumine aktusel meile esineda on tänaseni südantsoojendav. Põlva valla haridusosakonna juhataja Aigi Tiks tänas meie kooli kauaaegseid töötajaid ning tunnustas sõnu temalt jagus kõikidele. Õnnitlemas olid ka meie sõbrad-naabrid ning kõik kokku tegi juubelpäeva meie jaoks unustamatuks.

Kooli sünnipäeva raames käis koolipere ka Taevaskojas

Peetrikesega sõitmas. Kuigi ilm oli varakevadiselt jahe, ei vähendanud see ühegi osalenu emotsioone.

Õppeaasta lõppemise eel küllastasime kogu koolipere ja lastevanematega, kel võimalik oli osaleda, Eesti Maanteemuuseumi. Ilm soosis ettevõtmist ning päev lõppes väikese piknikuga murul. Kes osa sai, see rahule jäi!

Kooli lõpuaktus-kontsert lõpetas enamikule õpilastest kooliaasta. Oli natuke kurb, aga siiski pidulik, sest teele saatsime kaks koolilõpetajat ning lasteaiarühmast alustab kaks poissi esimese klassi õppuritena. Rõõmsa kohtumiseni esimesel septembril!

Eve Salundi
Põlva Roosi Kooli direktor



Põlva käsipallurid saavutasid Tallinn Handball Cupil kolm poodiumikohta

Möödunud nädalavahetusel, 9.–11. juunil leidis 14. korda aset rahvusvaheline käsipalliturniir Tallinn Handball Cup, kus kokku osales üle 1500 noore käsipalluri Eestist, Leedust, Lätist ja Norrast. Turniiril oli esindatud 139 võistkonda, neist 99 olid poiste tiimid. Kohal oli ka kuus Põlva Spordikooli meeskonda ning poodiumikohale tuldi lausa kolmel korral.

2010 vanuseklassis tulid Põlva poisid 14 meeskonna konkurentsiesikohale ja seda koosseisuga Jüri Saan, Gregor Gondiu, Richard Orti, Rasmus Eric Rose, Jan Johan Mõtsar, Martin Kähr, Romet Vool, Daniel Haabma, Riivo Jermotšenko, Oliver Järvela, Silver Järvela, Remy Loka, Jakob Urman, Benor Perlov ja Lev Liubchenko. Treener Kalmer Musting.

2012 vanusegrupis võistles 18 võistkonda. Põlva käsipallurid teenisid hõbedase poodiumikoha koosseisuga Gregor Varjola, Nikas Liubchenko, Lennart Järvela, Kaur Pütt, Bert Luts, Aaron Zlatin, Karl-Christofer Ardel ja Jasper Padar. Treener Kalmer Musting.

2014 vanuseklassis saavutasid Põlva pallurid 14 meeskonna seas kolmanda koha koosseisuga Henri Hallap, Daniel Tint, Villem Volt, Tristan Uiboaid, Remi Peedomaa, Ronald Viitkin ja Kristo Vasser. Treener Rein Suvi.

2010 vanuseklassi võitjad. Foto: Arvi Sirm.



LAUPÄEVAL, 1. juulil 2023

LIIKUMISAASTA 2023

Põlva vallas Rasina külaplatsil

XIII Põlva valla suvemängud

VÕISTLUSALAD

- ✓ VÕRKPALL
- ✓ KORVPALL
- ✓ LASKMINE
- ✓ VEE KANDMINE
- ✓ MÄLUMÄNG
- ✓ HEINAPALLI VEERETAMINE
- ✓ MITMEVÕISTLUS

Avamine kell 11.00
Kogunemine ja registreerimine alates kella 10.00-st

Oma kogukonna osavõtust saab teatada 1. juulini.

Võistluste nimed klassikalised, aga võistlused ise mängulisel

Rasina Külaarendamise Selts

PÕLVA MAASEKTORIS SPORDILIIT

PÕLVA VALD
Parim paik põlvest põlve

INFO 516 9344

Suvmängude juhend Põlva valla kodulehel

Sporditulemused



Käsipalli C-vanuseklassi Eesti meistermeeskond. Foto Arvi Sirm

• 26.–28. mail toimus Arukülas noormeeste C-vanuseklassi viimane ehk teine meistrivõistluste etapp. 2008. aastal ja hiljem sündinud poisid võtsid mõõtu 10 meeskonna konkurentsiesikohale ja 2. liigas samuti viis meeskonda. Põlva Spordikool võistles 1. liigas ja tuli esikohale.

Põlva Spordikooli võistkonna parimaks mängijaks valiti Gabriel Haabma. Noored käsipallurid tulid meistriteks koosseisus: Ron-Jakob Pruss, Kermo Kuklase, Oskar Härmits, Kevin Piir, Rainet Vool, Gabriel Haabma, Eke Varusk, Karlis Ilus, Kristofer Vaino, Hardi Soidla, Martin Koppel, Miikael Markus Laine, Hannes Hallap, Rasmus Eric Rose ja Henri Haabma. Noorte treener on Henri Sillaste.

• 3.–4. juunil toimus Arukülas ja Viljandis noormeeste D2-vanuseklassi viimane ehk teine meistrivõistluste etapp käsipallis. Poisid, kes on sündinud 2011. aastal ja hiljem, võistlesid 13-ne meeskonna konkurentsiesikohale ja 2. liigas osales 6 meeskonda. Põlva Spordikooli võistkond kuulus 1. liigasse ja

tuli lõppkokkuvõttes hõbedale.

Turniiri parimaks väravavahiks tunnistati Uku Varusk ning turniiri parimaks mängijaks valiti Jakob Urman. Põlva Spordikooli võistkonna parimaks mängijaks nimetati Benor Perlov.

Hõbemedal võideti koosseisus Benor Perlov, Raul Tohva, Kristofer Tootsmann, Jakob Urman, Marcus Vaheoja, Karl-

Christofer Ardel, Morris Männamaa, Henry Valo, Jan Johan Mõtsar, Gregor Varjola, Uku Varusk, Aaron Zlatin, Nikas Liubchenko, Lennart Järvela, Bert Luts, Christen Kanarik ja Brandon Trumsi. Treener Kalmer Musting.

Sel aastal on meistrivõistlused pühendatud Eesti Olümpiakomitee 100. sünnipäevale, mistõttu pälvivad sportlased

EOK 100 erikujundusega Eesti meistrivõistluste medali.

• Kaspar Kõrt maadles Tiranas, Albaanias esmakordselt U17 Euroopa meistrivõistlustel. Seekord olid vastased tugevamad, aga Kaspar väärtusliku kogemuse võrra jälle rikkam. Lõppkokkuvõttes Euroopas 8. koht.

Põlva Spordikool



Käsipalli D2 vanuseklassi hõbedane meeskond. Foto Arvi Sirm

MTÜ Sõprus sai valmis korvpalliväljaku

Sõpruse pereväljak Põlva linnas on nüüd valmis.

Lisaks fitnessalale ja mänguväljakule oleme uuedanud ka korvpalliväljaku. Palliplatsil on uus aluspind ja paigaldatud said ka uued konstruktsioonid. Alustab akrüülvaikkate, mis garanteerib elastsuse, mugavuse, õige libisemise, hea jalgade liikumise ja pallipõrke, kõike mida on vaja tagada ohutuks ja nauditavaks mänguks.

Oleme ülimalt tänulikud Põlva valla rahvale toetus eest kes aitasid meie unistuse ellu viia ja hääletasid 2022. aasta kaasavas eelarves meie unistuse poolt.

Suur tänu Põlva Vallavalitsusele, kes lisaks finantseerimisele aitas kaasa nõu ja jõuga.

Oleme tänulikud ka Tarmo Tammele, kes aitas riigi raha meile tuua, et Põlva kohalik elanik saaks sellest kasu.

Meie väljak asub Põlva linnas, Savi 2 maja taga. Olete oodatud mängima ja lustima!

MTÜ Sõprus



Intsikurmused ja Põlva Kultuurikeskuses

L 8. juuli kell 19.00 Lõõtspilli laulu- ja mängupidu „HARMOONIKA“ Intsikurmused.

Lavastaja: Ain Mäeots
Vabariigi pillimehed Juhan Uppin ja Martin Arak / Heino Tartes ja sõbrad / ansambel Trappenkamp Saksamaalt / Peeter Oja / Boris Lehtlaan / Kätkin Värton / lõõtspillide koondorkester / rahvatantsijad.
Sündmust korraldab Põlva Vallavalitsus.
Pilet: 20€ ja 30€ Piletilevis, 25€ ja 35€ kontserdi päeval ja kohapeal.

R 14. juuli kell 19.00 „PÕLVA SUVEPIDU 2023“ Intsikurmused
Suve kontserdid annavad vabaõhu laval: SHANON, HELLAD VELLE, HUNT JA KURJAD PLAANID. Üritust juhivad DJ Simon Jay. Avatud toitlustuspuhvetid.
Sündmust korraldab Suvepeod OÜ.
Pilet: 20€ - 25€ müügil Ticketeris ja kohapeal.

T 25. juuli kell 19.00 „DOKTOR, APPI!“ Komöödiateatri etendus Intsikurmused.

Eestlane kannatab lõputult valu ja vaeva, enne kui viimasel hädas arsti juurde läheb. Etenduses tahavad mitmed patsiendid doktori jutule pääseda, aga kas ja kuidas nad abi saavad, see selgub ehtsa huumori vaimus. Doktor peab ka siis diagnoosi panema, kui ta kahtleb, kas süütu nunn on tõesti rase...
Etendus kahes vaatuses kestusega ühe tunni ja 45 minutit.
Autor: John Patrick / Lavastaja: Anne Paluver
Mängivad: Henrik Normann, Kaili Närep, Vladas Radvilavicius ja Lisabet Loigu.
Pilet: 21€ / 19€ müügil Piletilevis, Piletimaailmas ja enne etendust kohapeal.

August

R-L 4.-5. augustil INTSIKURMU FESTIVAL 2023 Intsikurmused.

Laval võib näha artiste nii Eestist kui välismaalt, alates alustavatest ansamblitest kuni juba teada tuntud tegijateni välja.
Kindlasti ei puudu Intsikurmused ka pere pisematele pühendatud eraldi ala koos fantaasiarikka programmiga nimega Lastekurmused. Lisaks saab festivalialal nautida filme metsakinokas, panna end proovile malel ja kogeda maitseelamusi tänavatoitudalal.
Sündmust korraldaja Intsikurmu Festival OÜ.
Pilet: 60€ - 150€ müügil Ticketeris.

R 11. augustil kell 20.00 DAVE ARCARI (laul, kitarr). Šotimaa alternatiivbluusi isa ja UK bluesiauhindade tänavune finalist! Põlva Kultuurikeskuse kohvik.
Augustis annab Põlvas kontserdi Šoti alternatiivbluusi isa Dave Arcari – UK bluesiauhindade tänavune finalist ning ainus mitteameriiklasest muusik, kelle jaoks USA tuntuim resonaatorkitarride valmistaja National Reso-Phonic on välja töötanud ja müüki püüdnud nimelise kitarrimudeli. Metallist resonaatorkitarride kõrval mängib Arcari ka bändžot ning ühendab oma loomingus Mississippipi deltabluusi ja Šoti folgi ühtseks ja energiliseks tervikuks, millest ei puudu ka kantri, rockabilly ja isegi punge sugemed.
Kontserdi korraldaja Põlva Kultuurikeskus.
Pilet: 8€ müügil Piletilevis / Fientas.

L 12. augustil kell 18.00 „INTSIKURMU RAHVAPIDU 2023“. Rahva toovad kokku parimad kodumaised artistid – 2 QUICK START, ANNE VESKI, MEIE MEES ja HUNT!
Sündmust korraldaja BGM Management. Piletid Piletilevist.
*Piletilevi müügikohad Põlvas: SELVER, MAKSIMARKET, CIRCLE K.

Põlva kultuurikeskuse kinos:

Pühapäev, 2. juuli

kell 17.30 Animaseiklus „RUBY GILLMAN: TEISMELINE MEREKOLETIS“.
Kell 19.30 Märul „INDIANA JONES JA SAATUSE SEIER“.

Teisipäev, 4. juuli

kell 17.30 Animaseiklus „RUBY GILLMAN: TEISMELINE MEREKOLETIS“.
Kell 19.30 Märul „INDIANA JONES JA SAATUSE SEIER“.

Reede, 14. juuli

kell 17.30 Animakomöödia „MAVKA: METSALAU“.

Esmaspäev, 17. juuli

kell 17.30 Animakomöödia „MAVKA: METSALAU“.

Kolmapäev, 19. juuli

kell 17.30 Animakomöödia „MAVKA: METSALAU“.

Reede, 28. juuli

kell 17.30 „RALLIÄSSAD“. Komöödia, Seiklus, Animatsioon, Kogupere

Esmaspäev, 31. juuli

kell 17.30 „RALLIÄSSAD“. Komöödia, Seiklus, Animatsioon, Kogupere

Kolmapäev, 2. august

kell 17.30 „RALLIÄSSAD“. Komöödia, Seiklus, Animatsioon, Kogupere

*Kavas või korraldajast sõltumata tulla ette muudatusi.

Moostes

E 12. juuli 2023 kell 12.00- 14.00 Mooste järve ääres KOGUPERE RANNAPÄEV. Kohal karussell, õhubatuud, veebatuud (ilusa ilma korral), erinevad veesõidukid. Avatud mänguasjade lett, õuekohvik. Näoamalingud ja glitter tatood. (tasuline). Saab liumäelt alla lasta, kiikuda ja liivaskulptuure meisterdada. Üritus tasuta. Info: 516 0656, Maret Aruoja

L 29. juulil 2023 kell 10.00 Mooste mõisa suures hoovis LINA- JA KÄSITÖÖLAAT. Kauplejad üle Eesti pakuvad mitmekesist käsitöökaupa, toitu, istikuid, kunstitooteid, linatooteid, vanavara, talukaupa jne.
kell 10.00 laada avamine, intervjuud müüjatega.
kell 11.00 avatakse lasteväljak (õhubatuud, elektrautod, mullipall) kell 12.00 laadakontsert / Esinevad: JJ-Steeet Tantsukool ja mandoliinide orkester/
Igal täistunnil sõidutab soovijaid rong Peetri. Degusteerimiseks pakutakse toote konkursil „Eesti parim toiduaine“ osalenud ettevõtete tooteid. Toimuvad mõisaekskursioonid. Linatoodete konverentsi Folgikoja kaminasaalis.
Kauplejate registreerimine: info@moostemois.ee, 533 42401
Üldinfo: 516 0656, Maret Aruoja

Mooste Folgikojas

K 19. juulil galakontsert “Vana laul ei roosteta”
Karl Madis, Mait Maltis, Ivo Linna, Meelis Punder & Ansambel Horoskoop. Piletid Piletilevis.

Vana-Koiola rahvamajas

Juulikuu on Vana-Koiola Rahvamaja meeskonna puhkusekuu!

K 9. augustil 2023 Lauritsapäeva-eele lõppekontsert ühislaulmise, pannkookide ja lõkkekartulitega Vana-Koiolas
T 22. augustil 2023 Lõikusekuu õuna- ja meepäev Vana-Koiolas
Rohkem infot rahvamajas toimuva kohta: <https://www.facebook.com/vanakoiolarahvamaja>

Vastse-Kuustes

Juulis

L 29. juulil kella 12-18 Vastse-Kuuste aleviku ja perepäev. Pere fotoorienteerumine, tsirkus Mir on show, õueteater „Õnn on õnne asi“, hiigelmullid ja suhkruvatt, avatud kodukohvikud.

August

L 5. augustil kell 20.30 Leevijõe küla paisjärve ääres JÄRVE-MUUSIKA KONTSEERT. Musitseerib ARSISE KELLADE ansambel. Kontserdipilet 10 eurot. Alla 6-aastastele lastele tasuta.

P 20. augustil kella 13-20 Kinopäev. Eesti filmid!

Kell 13 Dokumentaalfilm „Gorikaturist“. Rohke animatsiooniga dokfilm ülipopulaarsest karikatürist Gorist, kelle fellinilikus maailmas segunevad fars ja draama, palagan ja suur poliitika. Ei ole teemat, mida Gori pliats ei pilaks, kuni tuuled pöörduvad ja suid hakatakse sulgema. Võim koondub uute diktaatorite kätte. Ja see võim ei kardagi rohkem kui enda naeruväärsust. Samas on vaenlase naeruvääristamine üks tema tõhusamaid relvi.

Kell 14.30 Dokumentaalfilm „Bariton“. Film on pühendatud armastatud laulja Georg Otsa teatri- ja kontserditegevusele.

Kell 16 Dokumentaalfilm „Vetelkõndija“. Film on naiseks olemisest, jutustatuna läbi armastatud poetess Kristiina Ehini elu ja loomingut. Tema ausad, ilusad ja valusad jagamised avavad meile, millistest kogemustest on ta pidanud läbi tulema, et kasvada selleks naiseks ja poeetiks, kellena me teda täna tunneme. See film puudutab paljude vaatajate südameid.

Kell 18 Ulmefilm, triller „Viimane vahipost“. Režissöör Tanel Toom. Osatäitjad Kate Bosworth, Lucien Laviscount, Thomas Kretschmann, Martin McCann.

Filmi tegevus viib meid lähitulevikku, kus maailma on jäänud vaid kaks suuremat kontinenti. Nende vahele merre on rajatud vahipostid, mis peaksid hoiatama maismaad vaenlase pealetungi eest. Ühel sellisel vahipostil ootavad neli sõdurit oma vahikorra üleandmist, mis oleks aga pidanud aset leidma juba kolm kuud tagasi. Teadmata, kas nad üldse kunagi oma vahipostilt koju pääsevad, peavad nad pidevalt otsima kaugusest vaenlast, keda nad siiani kordagi näinud pole. Pinna all kobrutavad pinged pääsevad valla hetkel, mil silmapiirile ilmub salapärase laeva... On see vahetus, mida nad pikisilmi oodanud on või midagi sootuks kurjakuulutamamat? Kinopäeva pilet 15 ja 12 eurot, kinopilet ühele seansile 5 ja 4 eurot. Töötav kinokohvik.

Septembris

N 7. septembril Eakate õppekursioon Järvamaale.

Tutvume Järvamaa erinevate muuseumide ja vaatamisväärsustega, sealhulgas A.H. Tammsaare muuseumiga Vargamäel.

Ekspeditsioonile registreerimine ja info alates 1. augustist telefonil 5693 7848

Vastse-Kuuste kogukonnamajas

6. augustil kell 11-16 ootab külastajaid Kolmapäeva kohvik Põlva valla kodukohvikute päevade raames.

KOGUDUSTE TEATED

Põlva MAARJA KOGUDUS

- Püha missa igal pühapäeval algusega kell 11. Võimalik on kaasa elada ka veebiülekanne vahendusel meie YouTube kanalil.
- 2. juulil kell 14 SURNUAIAPÜHA jumalateenistus Rosma kalmistul.**
- Lastelaager** toimub 5. -7. juulil ja **koguduse reis** Viljandi-maale 28.-30. juulil. 13. augustil **kuldleeripüha** (leerimälestuspäev). Lisateave ja registreerimine kantseleist.
- Võimalik on veel liituda suvise leerikursusega! Info koguduse õpetajalt tel 516 4158.
- Kirikulõunapoolsel (Kesk tn pool) rõdul on avatud kasutatud riiete jagamine.
- Kirik on avatud E-R 9-13, L 10-14 ja P 10-12.30 (võimalusel ka muul ajal). Kantselei on avatud kirikus E-N kell 9-13.
- Operatiivne info koguduses toimuva kohta ilmub Põlva Maarja koguduse Facebooki lehel ja kiriku teadetahvlil.

PÕLVA PÜHA PEETRI KOGUDUS, Pärna 5, Põlva

- Jumalateenistused pühapäeval kell 13
- Palvetund kolmapäeval kell 14.

MOOSTE BAPTISTIKOGUDUS

- Jumalateenistus igal pühapäeval 11-12:30 Mooste palvelas.
- Palvela on avatud ränduritele “Teeliste kirikud 2023” projekti raames. Kokkulepel kogudusega saab näha palvemaja ruume, imetleda aeda ja mõtiskleda ning jalutada läheduses Jaanimõisa kalmistul. Rohkem infot: <http://www.teelistekirikud.ekn.ee/louna-esteei/polvamaa/>.
- Pühapäevakooli lastelaager 7.-9. juulil Mooste palvelas ja aias. Tere tulemast uutele 7-12-aastastele huvilistele! Registreerimine kodulehel. Pühapäevakool jätkub septembris.
- Mooste palvelast saab TASUTA laenutada kirjandust suhete ja lastekasvatuse teemal. Täpsem info veebist: <https://mooste.kogudused.ee/raamatulaenus>

PÕLVA ELU SÕNA KOGUDUS Võru tn. 23, Põlva

Koosolek pühapäeviti kell 11:30



Võnnu KOGUDUSE TEATED

- Suvine LEERI LÜHIKURSUS algab 1. juuli kell 13:00 Võnnu kirikus.** Leeritunnid toimuvad kord nädalas. Leeripüha on Võnnu kirikus augustis. Leerikursus on ristiusu põhitõdede teadasaamiseks ja ettevalmistust leeripühaks. Leeri võib tulla ka ilma ristitud saamise ja koguduseliseks hakkamise eelsoovita. Leeri saab tulla alates 15. eluaastast, vanuse ülempiiri ei ole. Eraldi grupid on noortele ja täiskasvanutele. Kui mingist piirkonnast on huvilisi taas rohkem, siis soovi korral toimuvad leeritunnid piirkondades kohapeal. Leerikursus on tasuta! Võta julgelt ühendust, pane nimi kirja ja tule kohale!
- LASTERISTIMISPÜHA 23. juuli kell 11:00 Võnnu kirikus.** Oma lapsed võivad kirikusse ristimisele tuua kõik! Ristida saab ka muudel aegadel. Kindlasti on vajalik talituseks ette registreerida ja asjad läbi rääkida. Võta julgelt ühendust, pane nimi kirja ja too lapsed kohale!
- Registreerimine ja lisainfo: urmas.paju@eek.ee 749 2322, 529 3100**
- SURNUIAPÜHAD**
Võnnu VANAL KALMISTUL 2. juuli kell 13:00; eelneb armulaud Võnnu kirikus kell 11:00
Võnnu UUEL KALMISTUL 16. juulil kell 13:00; eelneb armulaud Võnnu kirikus kell 11:00
Mälestamised saab teada anda kohapeal või eelnevalt saata e-posti aadressile vonnu@eek.ee

Põlva Jehoova tunnistajate kogudus

Koosolekud toimuvad aadressil Ringtee 6, Põlva. Programmi on võimalik jälgida ka videoülekanne teel.
Lisainfo: tel 5660 4784 või jw.org (Meist -> Mälestusõhtu).



**Õnnitleme
väärikaid
juubilare!**

Juuli ja august 2023

- | | |
|---|---|
| JUULI
97
Marie Jögela
Põlva linn | Kaja Meos
Mooste alevik
Arne Üllim
Mooste alevik |
| 95
Leida Plado
Põlva linn | AUGUST
99 |
| Aino Ivandi
Mooste alevik | Evald Savi
Põlva linn |
| Ina Lodeson
Põlva linn | 96
Heino-Endel Hain
Taevaskoja küla |
| 94
Elga Vahi
Karilatsi küla | 95
Vaike Lepaste
Põlva linn |
| Liia Peedok
Põlva linn | 94
Ina Võrno
Põlva linn |
| 93
Endel Säinast
Mammaste küla | 92
Lehta Kalda
Mammaste küla |
| Olga Hallapuu
Rosma küla | 91
Valentina Kütt
Puuri küla |
| Koidula Pilberg
Põlva linn | Leonhard Roiland
Orajõe küla |
| Koidu Kusnets
Peri küla | 91 |
| Ellen-Helene Sainast
Mammaste küla | Ilme Noorväli
Põlva linn |
| 90
Juta Laarents
Vardja küla | Helju Kõrge
Ahja alevik |
| Ehalaine Nemvalts
Tromsi küla | Olga Sikamägi
Põlva linn |
| Vilma Nemvalts
Rasina küla | 85
Erna Vahter
Põlva linn |
| Maie Loks
Põlva linn | Malle Sammalkivi
Põlva linn |
| August Jänes
Põlva linn | Leonid Iste
Põlva vald |
| 85
Meeme Mertens
Kärssa küla | Ilme Puusepp
Himmaste küla |
| Aime Juhe
Taevaskoja küla | Maret Hellat
Mooste alevik |
| Leili Kurg
Põlva linn | Klaara Merdikes
Põlva linn |
| Aino Kinunen
Põlva linn | 80
Kaupo Rammo
Partsi küla |
| Malle Venski
Karilatsi küla | Kai Savik
Põlva linn |
| Ene Umbra
Põlva linn | Viive Popman
Põlva linn |
| 80
Vilma-Regina Kensing
Kanassaare küla | Rein Ahman
Põlva linn |
| Saima Kongo
Põlva linn | Uuli Ermla
Vardja küla |
| Madis Kasemets
Jaanimõisa küla | Vello Rüütle
Lutsu küla |
| Helgi Hõim
Kauksi küla | 75
Eve Müür
Põlva linn |
| Milvi Hass
Põlva linn | Alder Tobreluts
Põlva linn |
| 75
Tiiu Vares
Metste küla | Ivar Peterson
Põlva linn |
| Tatiana Altukhova
Ibaste küla | Silvia Villako
Orajõe küla |
| Eha Pott
Põlva linn | Maie Marga
Põlva linn |
| Heldur Loorits
Tilsi küla | Andreas Lutsar
Põlva linn |
| Silvia Mandrat
Põlva linn | Ülo Koha
Koorvere küla |
| Rein Kapp
Himmaste küla | Küllli Konsap
Põlva linn |
| Helve Urm
Põlva linn | Rae Koor
Himmaste küla |
| Maimu Mitt
Peri küla | Kalju Paalman
Suurmetsa küla |
| | Leander Konks
Vanaküla |

Septembrikuu juubilarid, kes ei soovi äramärkimist ajalehes, palume sellest teada anda hiljemalt 15. augustiks tel 5919 2345

	Aleksandra Mägi 1927-2023 Leida Vanaisak 1930-2023 Silvia Kirst 1933-2023 Olev Raag 1934-2023 Aadu Jääger 1939-2023	Enno Saluste 1942-2023 Siiri Vall 1943-2023 Mati Kaljas 1943-2023 Andrus Parts 1943-2023 Aime Lokk 1944-2023	Otto Menning 1944-2023 Jaanus Lippu 1950-2023 Milvi Sörg 1951-2023 Alar Tuubel 1951-2023 Lidia Mandel 1953-2023	Mare Lõhmus 1955-2023 Kalev Puusepp 1959-2023 Nikolai Danilevski 1964-2023 Urmas Kaart 1965-2023 Terje Teder 1971-2023	Aarne Pihlapuu 1975-2023 Roman Dolgovski 1980-2023 Lauri Torn 1983-2023
---	--	---	--	---	--

MOOSTE MÕISA
MOOSTE
LINALAAT

29. juulil kell 10
Mooste mõisa majandushoovis

KÄSITÖÖ, TOIT, TAIMED, LASTEALA, IGAL TÄISTUNNIL MÕISA EKSKURSIONID

Kauplejate registreerimine:
info@moostemois.ee
tel 5354 2401

Vana laul ei roosteta

Karl Madis · Mait Maltis · Ivo Linna · Meelis Punder

Ansambel HOROSKOOP

18.07 Kalju-Lava
19.07 Mooste folkikoda
20.07 Kasepää laululava
23.07 Asva Viikingiküla Saaremaal
Algus kell 19.00

Vastse-Kuuste aleviku- ja perepäev
29. juulil 2023 kella 12-18

KODUKOHVIKUD kella 12-18

PERE FOTOORIENTEERUMINE
KELL 12-13
Start kultuurimaja juurest

HIIGELMULLID.EE
ja
SUHKRUVATT
Spordiväljakul kella 12 - 15

ÕNN ON ÕNNE ASI
Kultuurimaja õuel kell 15

Mir On Show
Spordiväljakul kell 16.15 - 17.15

Kell 17.30 Kultuurimaja õuel päeva lõpetamine, abiliste tänamine.

TAASKASUTUSKOJA KIRBUTURG

6. AUGUST 2023
KELL 10-14
MOOSTE MÕISA HOOV

TAASKASUTUSKODA.EE
+372 59004814

5.augustil 2023 kell 20.30

JÄRVEMUUSIKA KONTSEERT

Vastse-Kuuste lähistel LEEVIJÕE PAISJÄRVEL

MUSITSEERIB ARSISE KELLADE ANSAMBEL

Kontserdipilet 10 eurot, lapsed kuni 6 eluaastani tasuta.
Info tel. 56937848

Põlva valla elanike arv seisuga 01.06.2023 oli 13 395, neist mehi 6555 ja naisi 6840.

Ajavahemikul 19.05.2023 – 21.06.2023 sündis Põlva vallas 5 tüdrukut ja 4 poissi.

mais sündis 5 beebit, neist 4 elab Põlva linnas ja 1 Tilsi külas. juunis sündis 4 beebit, neist 3 elab Põlva linnas ja 1 Uibujärve külas.

Põlva Teataja
Toimetuse ootab kaastöid ja reklaame iga kuu 15. kuupäevaks e-posti aadressil ajaleht@polva.ee
Toimetaja: Anneli Eesmaa, tel 516 0435
Trükiarv: 6550 eksemplari
Trükk: AS Kroonpress
Kojukanne: Omniva
Põlva Vallavalitsuse infotelefonid: 799 9470; 5883 6907
Järgmine Põlva Teataja ilmub augustikuu viimasel nädalal.

2023 juulis avame heina kokkuostupunkti Lõuna-Eestis

Kuiva eksporthaina kokkuostu tingimused Andri-Peedo talusse tarnituna (niiskus alla 15%):

- Proteiin alla 6,00% - 95 eur/t
- Proteiin 6,01% - 7,99% - 100 eur/t
- Proteiin 8,00% - 9,99% - 105 eur/t
- Proteiin 10,00% - 12,00% - 115 eur/t
- Proteiin üle 12% - 120 eur/t

50% makse peale esmast kvaliteedi kontrolli ja lepingu allkirjastamist, ülejäänud 50% 150 päeva jooksul lepingu sõlmimisest. Umbrohu sisaldus ei tohi pakis/ruloonis ületada 10%.

Kaup peab vastama heinale tavapäraselt esitatud nõuetele, mitte sisaldama toksilisi osakesi ega etuskahjureid, värvus loomulik.

Ei ole lubatud ebaloomulikku lõhna ega hallitust.

Niiskusega 15,00%...18,99% ja pruuni värvi heina osetatakse kokku allahindlusega - 12 €/t.

Ladustamise kompensatsioon peale lepingu sõlmimist 0,10€/t/päevas.

Transpordi kompensatsioon heina veole alates 20 kilomeetrist.

Heina kokkuostupunkti address Lõuna-Eestis: Andri-Peedo Talu, Kimalasõ küla, Rõuge vald, Võrumaa 65007

Huvi korral ühendust võtta: Kermo Rannamäe +372 5381 1322 kermo.rannamae@goldenfields.ee

Ostan renoveerimist vajava 1-2 toalise korteri Põlvas või lähiumbruses.

Tel 5553 5687

Ostan hea hinnaga Eesti kunsti. Pallaslaste teosed 1914-1960.

Saada info sõnumiga: 5619 9744 Ele

Roheline HEAKORD

Tänavakivi ja äärekivi paigaldus
Haljastus- ja kaevetööd
Tel 5564 9350
info@rohelineheakord.ee

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad ja metsakinnistuid.
Kinnistud võivad olla tehtud raietega või asetseda piiranguvööndis.

info@metsakeskus.ee
Tel: 56 111 900

Laarox OÜ
ostab
metsa- ja põllumaad.
Pakume parimat hinda.
Telefon 552 7322